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4206 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W PIESZYCACH 

z dnia 12 października 2004 r. 

zmieniająca uchwałę nr XII/64/03 Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 
28 listopada 2003 r. w sprawie 1) określenia stawek podatku od nierucho-
mości, podatku od posiadania psów, opłat lokalnych oraz sposobu poboru 
i wysokości prowizji 2004 rok, 2) określenia wzorów formularzy składanych 
         przez podmioty objęte obowiązkiem w podatku od nieruchomości 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1541 
z późn. zm.), art. 5, art. 6 ust. 13, art. 7 ust. 3, art. 14, art. 19 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 
r. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) Rada Miejska w Pieszycach uchwala, co nastę-
puje: 

 
 

§ 1 

W uchwale nr XII/64/03 Rady Miejskiej w Pieszycach 
z dnia 28 listopada 2003 r. w sprawie: 
1) określenia stawek podatku od nieruchomości, po-

datku od posiadania psów, opłat lokalnych oraz 
sposobu poboru i wysokości prowizji 2004 rok, 

2) określenia wzorów formularzy składanych przez 
podmioty objęte obowiązkiem w podatku od nieru-
chomości, w § 5 pkt 2 wprowadza się podpunkt 
„c” o treści: 
„c) do poboru opłaty targowej wyznacza się Ko-

mendanta Straży Miejskiej i Strażnika Straży 
Miejskiej”. Z tego tytułu nie otrzymują dodatko-
wego wynagrodzenia. 

 

 

§ 2 

W pozostałym zakresie uchwała nr XII/64/03 Rady 
Miejskiej w Pieszycach z dnia 28 listopada 2003 r. 
pozostaje bez zmian. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
TADEUSZ URBAN

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4207 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 28 października 2004 r. 

w sprawie zwolnienia z opłaty targowej sprzedaży dokonywanej podczas 
organizowanego przez Gminę Wałbrzych na terenie Rynku II Wałbrzyskiego 
Jarmarku Świątecznego w dniach od 6 grudnia 2004 r. do 27 grudnia 2004 r. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.), art. 15 i art. 19 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Wałbrzychu ustala, co następuje: 
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§ 1 

Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż dokonywana 
podczas organizowanego przez Gminę Wałbrzych w 
dniach od 6 grudnia 2004 r. do 27 grudnia 2004 r. II 
Wałbrzyskiego Jarmarku Świątecznego, na obszarze 
określonym przez wielokąt wytyczony przez elementy 
stałej zabudowy Rynku. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Wałbrzycha. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIEJSKIEJ 

 
ALICJA ROSIAK 

 
 
 
 
 

4208 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 16 listopada 2004 r. 

w sprawie ustalenia ceny sprzedaży drewna jako podstawa obliczenia  
podatku leśnego na rok 2005 

 Na podstawie art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682, Dz. U. Nr 216, 
poz. 1826) i art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Przyjąć jako cenę sprzedaży drewna na 2005 rok kwo-
tę 120,40 zł za 1 m3. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Środy 
Śląskiej. 

 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2005 r. i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 
PRZEWODNICZACY RADY 

 
WALDEMAR WAWRZYŃSKI

 
 
 
 
 

4209 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W WOŁOWIE 

z dnia 16 listopada 2004 r. 

w sprawie ustalenia średniej ceny sprzedaży drewna ogłoszonej przez 
Prezesa GUS, stanowiącej podstawę do obliczenia podatku leśnego w 2005 r. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. 
Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, 
poz. 1682), w związku z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Staty-
stycznego z dnia 20 października 2004 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży 
drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnic-
twa za pierwsze trzy kwartały 2004 r. (MP Nr 44, poz. 781) Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 
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§ 1 

Średnią cenę sprzedaży drewna za okres pierwszych 
trzech kwartałów 2002 roku, ogłoszoną w komunika-
cie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, a 
przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku leśne-
go na obszarze Gminy Wołów na rok 2005, ustala na 
kwotę 120,40 zł za 1 m3. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Wołów. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2005 r. 
 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIEJSKIEJ 

 
ALINA JELEŃ

 
 
 
 
 

4210 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 18 listopada 2004 r. 

w sprawie zmiany uchwał w sprawie nadania statutów osiedli: Bieńkowice, 
Borek, Brochów, Gaj, Grabiszyn – Grabiszynek, Jagodno, Jerzmanowo –
Jarnołtów - Strachowice – Osiniec, Klecina, Kleczków, Kowale, Księże, Par-
tynice, Kuźniki, Leśnica, Lipa Piotrowska, Maślice, Muchobór Mały, Muchbór 
Wielki, Nowy Dwór, Oporów, Osobowice – Rędzin, Pawłowice, Polanowice 
– Poświętne – Ligota, Plac Grunwaldzki, Pracze Odrzańskie, Przedmieście 
Świdnickie, Sołtysowice, Stare Miasto, Strachocin – Swojczyce – Wojnów, 
Świniary, Tarnogaj, Widawa, Wojszyce – Ołtaszyn, Zacisze –
                                   Zalesie – Szczytniki, Żerniki 

 Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 7 i art. 40 ust. 1, 
w związku z art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska 
Wrocławia uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

W załączniku do uchwały nr:  
1) XIII/434/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  

16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Bieńkowice; 

2) XIII/400/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Borek; 

3) XIII/401/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Brochów;  

4) XIII/402/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Gaj; 

5) XIII/404/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Grabiszyn – Grabiszynek; 

6) XIII/435/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Jagodno; 

7) XIII/436/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Jerzmanowo – Jarnołtów − Strachowi-
ce – Osiniec; 

8) XIII/437/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Klecina; 

9) XIII/407/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Kleczków; 

10) XIII/438/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Kowale; 

11) XIII/408/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Księże; 

12) XIII/409/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Krzyki – Partynice; 

13) XIII/410/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Kuźniki; 

14) XIII/411/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Leśnica; 

15) XIII/439/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Lipa Piotrowska; 

16) XIII/412/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Maślice; 

17) XIII/413/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Muchobór Mały; 
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18) XIII/440/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Muchbór Wielki; 

19) XIII/415/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Nowy Dwór; 

20) XIII/417/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Oporów; 

21) XIII/418/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Osobowice – Rędzin; 

22) XIII/441/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Pawłowice; 

23) XIII/442/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Polanowice – Poświętne – Ligota; 

24) XIII/419/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Plac Grunwaldzki; 

25) XIII/423/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Pracze Odrzańskie; 

26) XIII/425/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Przedmieście Świdnickie; 

27) XIII/443/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Sołtysowice; 

28) XIII/427/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Stare Miasto; 

29) XIII/428/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Strachocin – Swojczyce – Wojnów; 

30) XIII/444/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Świniary; 

31) XIII/430/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Tarnogaj; 

32) XIII/445/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Widawa; 

33) XIII/431/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Wojszyce – Ołtaszyn; 

34) XIII/432/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Zacisze – Zalesie – Szczytniki; 

35) XIII/433/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Żerniki, 

wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. W skład Rady 

wchodzi 15 radnych z zastrzeżeniem § 37 22  ust. 
2.”; 

2) w § 13 dodaje się ust. 3 „3. W sprawach, o któ-
rych mowa w § 6 pkt 4 lit. i, Rada może upoważ-
nić Zarząd do wyrażenia opinii.”; 

3) w § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie „3. Odwołanie  
z funkcji, o której mowa w ust. 1, odbywa się na 
wniosek co najmniej 1/4 ustawowego składu Rady 
w trybie określonym w ust. 1. Głosowanie na od-

wołaniem może być przeprowadzone na następnej 
sesji nie wcześniej niż po upływie 14 dni.”; 

4) dodaje się część IV a: „Część IV a”. 

Ordynacja wyborcza do Rady Osiedla 

R o z d z i a ł   1 

Zasady ogólne 

§ 37¹ 

1. Prawo wybierania ma każdy mieszkaniec Wrocławia 
uprawniony do głosowania, zgodnie z ordynacją 
wyborczą do rad gmin, rad powiatów  
i sejmików województw. 

2. Prawo wybierania do danej Rady przysługuje oso-
bom, które stale zamieszkują na obszarze działania 
tej Rady. 

§ 37 ² 

Wybranym w skład Rady może być każdy, komu przy-
sługuje prawo wybierania do danej Rady. 

§ 37³ 

Wybory są powszechne, równe, bezpośrednie i wolne 
oraz przeprowadzane w głosowaniu tajnym. 

§ 37 4 

Radni wybierani są w wielomandatowych okręgach 
wyborczych. O wyborze na radnego rozstrzyga liczba 
ważnie oddanych głosów. Mandaty w danym okręgu 
wyborczym uzyskują ci kandydaci, którzy otrzymali 
kolejno największą liczbę głosów.  

R o z d z i a ł   2 

Zarządzanie wyborów 

§ 37 5 

1. Wybory do Rady zarządza się nie później, niż na 
dwa miesiące przed upływem kadencji Rady. 

2. Wybory do Rady zarządza Miejska Komisja Wybor-
cza, wyznaczając datę wyborów na dzień wolny od 
pracy, przypadający w ciągu miesiąca poprzedzają-
cego upływ kadencji Rady. 

3. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 2, określa dni, 
w których upływają terminy przewidziane w niniej-
szej ordynacji. 

§ 37 6 

Najpóźniej w 50 dniu przed dniem wyborów Miejska 
Komisja Wyborcza na podstawie danych ewidencyj-
nych ludności dostarczonych przez Prezydenta Miasta 
bada i potwierdza, osobno dla każdego osiedla, aktu-
alną liczbę wybieranych radnych, odpowiednio do 
zasad określonych w ustawie o samorządzie gminnym.  

R o z d z i a ł   3 

Okręgi wyborcze 

§ 37 7 

1. Radni wybierani są w okręgach wyborczych. 
Okręg wyborczy obejmuje wyborców zamieszka-
łych na obszarze działania Rady lub jego części. 

2. W każdym okręgu tworzonym do wyboru Rady 
wybiera się od 2 do 15 radnych. 

3. Przy ustalaniu okręgów wyborczych należy 
uwzględniać więzi społeczne wynikające z tradycji 
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oraz uwarunkowania przestrzenne, ekonomiczne,  
a także interesy miejscowej wspólnoty obywateli 
zamieszkujących na obszarze tworzonego okręgu. 

4. Tworzenie okręgów wyborczych i ustalanie liczby 
wybieranych w nich radnych odbywa się z zacho-
waniem normy przedstawicielstwa, wyrażonej ilo-
razem liczby mieszkańców osiedla oraz liczby wy-
bieranych radnych.  

5. Liczba radnych wybieranych w okręgu może być 
zwiększona lub zmniejszona, jeżeli jest to uzasad-
nione względami, o których mowa w ust. 3. 

§ 37 8 

1. Miejska Komisja Wyborcza ustala, po konsultacji  
z Radą, liczbę okręgów, ich granice i numery oraz 
liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu. Je-
żeli Rada nie przedstawi do 50 dnia przed wybora-
mi swojej opinii, to wówczas decyzje w tych spra-
wach podejmuje się bez konsultacji. 

2. Zarządzenie, o którym mowa w § 375 ust. 1, oraz 
uchwałę Miejskiej Komisji Wyborczej ustalającą 
okręgi wyborcze podaje się do wiadomości wybor-
ców w sposób zwyczajowo przyjęty, najpóźniej w 
45 dniu przed dniem wyborów. W obwieszczeniu 
tym podaje się również siedziby osiedlowych komi-
sji wyborczych.  

R o z d z i a ł   4 

Obwody głosowania 

§ 37 9 

1. W celu przeprowadzenia głosowania tworzy się 
obwody głosowania obejmujące od 500 do 15.000 
mieszkańców, chyba że szczególne okoliczności 
uzasadniają utworzenie obwodu głosowania o innej 
liczbie mieszkańców.  

2. W zakładach pomocy społecznej lub innych zakła-
dach opiekuńczych można utworzyć odrębne ob-
wody głosowania, o ile w zakładzie stale zamiesz-
kuje co najmniej 100 wyborców. 

§ 37 10 

1. Właściwa osiedlowa komisja wyborcza na wniosek 
osiedlowego komisarza wyborczego, najpóźniej 30 
dni przed dniem wyborów tworzy obwody głoso-
wania, ustalając ich granice i numery oraz wyzna-
cza siedziby obwodowych komisji wyborczych. 

2. Uchwałę osiedlowej komisji wyborczej o utworze-
niu obwodów głosowania podaje do wiadomości 
wyborców Miejska Komisja Wyborcza w sposób 
zwyczajowo przyjęty, najpóźniej w 15 dniu przed 
dniem wyborów. 

R o z d z i a ł    5 

Komisje wyborcze 

§ 37 11 

1. Dla przeprowadzenia wyborów powołuje się: 
1) Miejską Komisję Wyborczą; 
2) osiedlowe komisje wyborcze oraz obwodowe 

komisje wyborcze. 
2. W osiedlu, w którym jest jeden obwód głosowania, 

nie powołuje się obwodowej komisji wyborczej.  

§ 37 12 

1. Miejską Komisję Wyborczą w składzie: przewodni-
czący, zastępca przewodniczącego, sekretarz  
i członkowie w liczbie do 15 osób powołuje Rada 
Miejska.  

2. W skład Miejskiej Komisji Wyborczej powoływani 
są radni Rady Miejskiej oraz inne osoby zgłoszone 
przez radnych lub organizacje społeczne i politycz-
ne. 

§ 37 13 

Do zadań Miejskiej Komisji Wyborczej należy: 
1) sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem prawa 

wyborczego przez osiedlowe i obwodowe komisje 
wyborcze i udzielanie im w miarę potrzeb wy-
tycznych i wyjaśnień; 

2) zapewnienie we współdziałaniu z Prezydentem 
Miasta organizacji wyborów na obszarze miasta; 

3) tworzenie okręgów wyborczych oraz ustalanie ilo-
ści mandatów przypadających w danym okręgu; 

4) powoływanie osiedlowych komisarzy wyborczych 
i osiedlowych komisji wyborczych; 

5) rozpatrywanie skarg na działalność osiedlowych 
komisji wyborczych; 

6) ustalanie: wzorów protokołów rejestracji kandyda-
tów, wzorów protokołów wyników głosowania  
i protokołów ustalania wyników wyborów, wzo-
rów kart do głosowania, wzorów zaświadczeń dla 
mężów zaufania oraz zaświadczenie o wyborze na 
radnego; 

7) zarządzenie druku kart do głosowania i dostarcze-
nie ich obwodowym komisjom wyborczym; 

8) zarządzenie druku obwieszczeń, o których mowa 
w § 3723 ust. 2, oraz dostarczenie tych obwiesz-
czeń obwodowym komisjom wyborczym; 

9) podanie do wiadomości publicznej zbiorczych wy-
ników wyborów do rad; 

10) przekazanie Radzie Miejskiej informacji o przebie-
gu i wynikach wyborów; 

11) wykonywanie innych czynności przewidzianych 
przepisami niniejszej ordynacji. 

§ 37 14 

1. Najpóźniej w 50 dniu przed dniem wyborów Miej-
ska Komisja Wyborcza powołuje komisarzy osie-
dlowych spośród osób zgłoszonych przez organiza-
cje polityczne, bądź inne organizacje społeczne.  

2. Do zadań osiedlowego komisarza wyborczego nale-
ży: 
1) przeprowadzenie wstępnych konsultacji z orga-

nizacjami społecznymi i politycznymi działający-
mi na terenie osiedla oraz przedstawicielami Pre-
zydenta Miasta dotyczących organizacji wybo-
rów; 

2) przedstawienie Miejskiej Komisji Wyborczej pro-
pozycji podziału osiedla na okręgi wyborcze oraz 
składu osiedlowej komisji wyborczej; 

3) przedstawienie osiedlowej komisji wyborczej, po 
uzgodnieniu z Miejską  Komisja Wyborczą, pro-
pozycji podziału osiedla na obwody głosowania; 

4) informowanie mieszkańców osiedla o zadaniach 
i kompetencjach  organów osiedla, a także za-
sadach ordynacji wyborczej. 
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3. Z chwilą powołania osiedlowej komisji wyborczej, 
komisarz wyborczy staje się z urzędu jej przewod-
niczącym. 

§ 37 15 

1. Osiedlowe komisje wyborcze w składzie: przewod-
niczący, jego zastępca, sekretarz oraz od 2 do 7 
członków powołuje Miejska Komisja Wyborcza naj-
później w 45 dniu przed wyborami. 

2. Do zadań osiedlowych komisji wyborczych należy: 
1) tworzenie obwodów głosowania; 
2) powoływanie składów obwodowych komisji 

wyborczych; 
3) rejestrowanie kandydatów na radnych; 
4) sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem 

przepisów prawa wyborczego przez obwodowe 
komisje wyborcze oraz rozpatrywanie skarg na 
ich działanie; 

5) wydawanie zaświadczeń mężom zaufania; 
6) ustalenie wyników wyborów do rady i ich ogło-

szenie; 
7) przesłanie protokołów ustalenia wyników wybo-

rów Miejskie Komisji Wyborczej; 
8) wydawanie radnym zaświadczeń o wyborze; 
9) wykonywanie innych czynności wynikających  

z przepisów niniejszej ordynacji. 
3. W osiedlu, w którym nie powołano komisji obwo-

dowej, jej funkcje spełnia osiedlowa komisja wy-
borcza.  

§ 37 16 

1. Obwodowe komisje wyborcze w składzie: prze-
wodniczący, jego zastępca, sekretarz, od 2 do 4 
członków powołuje osiedlowa komisja wyborcza 
najpóźniej w 20 dniu przed dniem wyborów. 

2. Do zadań obwodowych komisji wyborczych należy: 
1) podanie do wiadomości wyborców informacji  

o listach kandydatów i danych o kandydatach 
przez rozplakatowanie na obszarze obwodu ob-
wieszczeń, o których mowa w § 3723 ust. 2 
oraz powiadomienie o siedzibie właściwej ob-
wodowej komisji wyborczej; 

2) przeprowadzenie głosowania w obwodzie; 
3) czuwanie w dniu wyborów nad przestrzeganiem 

przepisów prawa wyborczego; 
4) ustalenie wyników głosowania w obwodach  

i podanie ich do wiadomości publicznej oraz 
przesłanie protokołów głosowania do właściwej 
osiedlowej komisji wyborczej. 

§ 37 17 

1. W skład komisji wyborczych wchodzą wyborcy 
zamieszkali na obszarze działania danej Rady. 
Członkowie komisji pełnią swoje funkcje honorowo; 
mogą otrzymywać diety na zasadach i w wysoko-
ści ustalonej przez Radę Miejską. 

2. Osoba wchodząca w skład komisji wyborczej nie 
może kandydować na radnego. 

3. Komisje wyborcze rozwiązuje organ, który je powo-
łał po zakończeniu ich działalności. 

§ 37 18 

1. Obsługę organizacyjno-administracyjną Miejskiej 
Komisji Wyborczej zapewnia Biuro Rady Miejskiej. 

2. Prezydent Miasta zapewnia osiedlowym i obwodo-
wym komisjom wyborczym lokale oraz środki tech-

niczne i organizacyjne dla przeprowadzenia wybo-
rów.  

R o z d z i a ł   6 

Zgłaszanie kandydatów 

§ 37 19 

1. Kandydatów na radnych, odrębnie dla każdego 
okręgu wyborczego, zgłasza się do właściwej osie-
dlowej komisji wyborczej najpóźniej w 30 dniu 
przed dniem wyborów. 

2. Każde zgłoszenie może zawierać najwyżej tyle na-
zwisk kandydatów, ilu radnych jest wybieranych w 
danym okręgu wyborczym.  

3. Zgłaszając kandydata na radnego należy podać jego 
nazwisko, imię, wiek, zawód i miejsce zamieszka-
nia, wskazując jednocześnie okręg wyborczy, do 
którego następuje zgłoszenie kandydata. 

4. Do każdego zgłoszenia kandydatury należy dołą-
czyć pisemne oświadczenie kandydata o wyrażeniu 
zgody na kandydowanie. 

5. W oświadczeniu, o którym mowa w ust. 4, kandy-
dat na radnego może wnieść o oznaczenie jego 
kandydatury w rejestrze kandydatów nazwą lub 
skrótem nazwy partii, ugrupowania albo innej orga-
nizacji bądź grupy popierającej jego kandydaturę. 

6. Kandydować można tylko w jednym okręgu wybor-
czym i tylko z jednego zgłoszenia. 

§ 37 20 

1. Zgłoszenie kandydatów na radnych powinno być 
podpisane przez co najmniej 15 wyborców stale 
zamieszkałych w danym okręgu wyborczym. Do 
zgłoszenia dołącza się wykaz podpisów wyborców 
popierających zgłoszenie. 

2. Wyborca popierający zgłoszenie obok podpisu po-
daje czytelnie swoje imię, nazwisko i adres za-
mieszkania oraz numer dowodu osobistego. 

3. Uprawnionym do składania oświadczeń w sprawie 
zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, jest jeden  
z wyborców wskazany w pisemnym oświadczeniu 
kandydata (kandydatów) spośród tych, którzy pod-
pisali zgłoszenie.  

§ 37 21 

1. Właściwa osiedlowa komisja wyborcza niezwłocz-
nie rejestruje we wskazanym okręgu wyborczym 
kandydatury na radnych, zgłoszone zgodnie z prze-
pisami niniejszej ordynacji, sporządzając protokół 
rejestracji i zawiadamia o tym zgłaszających. 

2. Jeżeli zgłoszenie wykazuje wady, które nie dadzą 
się usunąć w terminie ustalonym dla dokonywania 
zgłoszeń, komisja stwierdza nieważność zgłoszenia, 
zawiadamiając o tym niezwłocznie zgłaszających. 

3. Jeżeli zgłoszenie wykazuje inne wady, komisja 
wzywa niezwłocznie zgłaszających do ich usunięcia 
w ciągu 3 dni. Jeżeli wskazane wady nie zostaną w 
terminie usunięte, komisja stwierdza nieważność 
zgłoszenia. 

4. Uchwałę stwierdzającą nieważność zgłoszenia zgła-
szający mogą zaskarżyć, w ciągu 2 dni od daty jej 
otrzymania, do Miejskiej Komisji Wyborczej. Decy-
zja podjęta w wyniku rozpatrzenia skargi jest osta-
teczna.  
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§ 37 22 

1. Jeżeli w terminie ustalonym dla dokonywania zgło-
szeń, liczba zgłoszonych kandydatów w danym 
okręgu wyborczym jest nie większa od liczby rad-
nych wybieranych w tym okręgu, osiedlowa komi-
sja wyborcza wzywa, poprzez rozplakatowanie 
obwieszczeń, do dodatkowego zgłoszenia kandyda-
tów. W takim wypadku termin zgłoszenia kandyda-
tów ulega przedłużeniu o 5 dni. 

2. Jeżeli w wyniku postępowania, o którym mowa w 
ust. 1, nie zostaną zarejestrowane w danym okręgu 
wyborczym dodatkowe kandydatury, a liczba kan-
dydatów będzie wynosić co najmniej 75 % liczby 
mandatów w danym okręgu, mandaty w tym okrę-
gu otrzymuje się bez przeprowadzania wyborów.  
O fakcie tym właściwa komisja wyborcza zawia-
damia niezwłocznie Miejską Komisję Wyborczą.  

3. Jeżeli wskutek okoliczności, o których mowa  
w ust. 2, skład Rady ukształtowany zostałby poni-
żej 75 % liczby radnych, wyborów do Rady  nie 
przeprowadza się. O przyczynach nieprzeprowa-
dzenia wyborów Miejska Komisja Wyborcza nie-
zwłocznie powiadamia wyborców w drodze ob-
wieszczenia. 

4. W sytuacji, o której mowa w ust. 3, Rada Miejska 
ponownie zarządza wybory w terminie 6 miesięcy. 
Ponowne zarządzenie wyborów jest tylko jeden raz.  

§ 37 23 

1. Po zarejestrowaniu kandydatur, osiedlowa komisja 
wyborcza ustala w porządku alfabetycznym rejestr 
kandydatów dla każdego okręgu wyborczego. 

2. Po otrzymaniu z osiedlowej komisji wyborczej reje-
stru kandydatów Miejska Komisja Wyborcza zleca 
wydrukowanie obwieszczeń zawierających dane  
o kandydatach wraz z ewentualnymi oznaczeniami, 
o których mowa w § 3719 ust. 5. 

3. Obwieszczenie, o którym mowa w ust. 2, powinno 
być rozesłane w dostatecznej ilości do obwodo-
wych komisji wyborczych z poleceniem rozplaka-
towania w danym okręgu wyborczym najpóźniej  
w 15 dniu przed dniem wyborów. 

4. Obwieszczenia są wywieszane w miejscach do 
tego przeznaczonych, w budynkach Urzędu Miej-
skiego oraz w siedzibach komisji wyborczych.  

§ 37 24 

1. Właściwa osiedlowa komisja wyborcza skreśla  
z rejestru nazwisko kandydata na radnego, który 
zmarł, utracił prawo wybieralności lub wycofał zgo-
dę na kandydowanie. 

2. O skreśleniu nazwiska kandydata komisja zawia-
damia wyborców poprzez informację w lokalu wy-
borczym.  

§ 37 25 

1. Kandydat na radnego może wyznaczyć swojego 
męża zaufania uprawnionego do reprezentowania 
go wobec komisji wyborczych. 

2. Mąż zaufania reprezentuje interesy kandydata  
w szczególności w czasie głosowania, przy obli-
czaniu głosów i przy ustalaniu wyników wyborów 
przez obwodową i osiedlową komisję wyborczą. 

3. Przewodniczący osiedlowej komisji wyborczej wy-
daje mężowi zaufania zaświadczenie uprawniające 

go do obecności w lokalu obwodowej komisji wy-
borczej w czasie wykonywania przez nią czynności. 

R o z d z i a ł   7 

Karty do głosowania 

§ 37 26 

1. Na karcie do głosowania umieszcza się w porządku 
alfabetycznym nazwiska i imiona kandydatów na 
radnych zarejestrowanych w danym okręgu wybor-
czym wraz z ewentualnymi oznaczeniami kandyda-
tów w sposób określony w § 3719 ust. 5. 

2. Na karcie do głosowania jest zamieszczana zwięzła 
informacja o sposobie głosowania. 

§ 37 27 

1. Wydrukowanie kart do głosowania zarządza Miej-
ska Komisja Wyborcza na podstawie informacji 
przekazanych przez właściwe osiedlowe komisje 
wyborcze. 

2. Karta do głosowania może być zadrukowana tylko 
po jednej stronie. Kartę do głosowania opatruje się 
pieczęcią właściwej osiedlowej komisji wyborczej. 

R o z d z i a ł   8 

Głosowanie 

§ 37 28 

1. Głosowanie odbywa się w lokalu obwodowej komi-
sji wyborczej bez przerwy, między godziną 8.00  
a 20.00.   

2. Przed rozpoczęciem głosowania obwodowa komisja 
wyborcza sprawdza czy urna jest pusta, czy na 
miejscu znajduje się potrzebna ilość kart do głoso-
wania, oraz czy w lokalu wyborczym znajdują się w 
dostatecznej ilości pomieszczenia zapewniające taj-
ność głosowania, po czym komisja zamyka i pie-
czętuje urnę wyborczą pieczęcią komisji. 

3. Od chwili zapieczętowania aż do zakończenia gło-
sowania urny otwierać nie wolno. 

§ 37 29 

1. Od chwili rozpoczęcia głosowania do chwili jego 
zakończenia w lokalu wyborczym powinni być 
obecni: przewodniczący obwodowej komisji wybor-
czej lub jego zastępca oraz co najmniej dwóch 
członków komisji. 

2. Od chwili rozpoczęcia prac komisji do chwili ustale-
nia wyników głosowania w lokalu mogą być obecni 
mężowie zaufania. 

§ 37 30 

1. Przed przystąpieniem do głosowania wyborca oka-
zuje obwodowej komisji wyborczej dowód osobisty 
lub inny dokument stwierdzający tożsamość wy-
borcy.  

2. Na podstawie dokumentu, o którym mowa  
w ust. 1, członek komisji sprawdza czy wyborca 
stale zamieszkuje na terenie obwodu głosowania,  
a następnie wpisuje dane wyborcy (nazwisko  
i imię, imię ojca, datę urodzenia, adres  zamieszka-
nia) do sporządzonej w tym celu listy wyborców. 
W przypadku gdy obwód głosowania utworzony 
jest dla kilku okręgów wyborczych, listy wyborców 
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sporządza się odrębnie dla każdego okręgu wy-
borczego. 

3. W przypadku wątpliwości związanych z ustaleniem 
prawa wyborczego członek Komisji sporządzający 
listę wyborców winien sprawdzić czy wyborca uję-
ty jest w rejestrze wyborców prowadzonym przez 
Urząd Miejski. Niezbędne warunki dla realizacji tego 
zadania, a w szczególności dyżury i łączność tele-
foniczną Urzędu Miejskiego z Komisją zapewnia 
Prezydent Miasta.  

4. Wyborca nieposiadający dokumentu uznanego 
przez Komisję za wystarczający do stwierdzenia je-
go tożsamości może powołać się na świadectwo 
dwóch wiarygodnych osób znanych komisji. Komi-
sja, po wykonaniu czynności określonych w ust. 3, 
może podjąć decyzję o wpisaniu wyborcy do listy 
wyborców. Decyzja Komisji w tej sprawie jest osta-
teczna.  

§ 37 31 

1. Po wpisaniu do listy wyborca otrzymuje od komisji 
kartę do głosowania, potwierdzając jej otrzymanie 
własnym podpisem w rubryce listy wyborców na to 
przeznaczonej.  

2. Obwodowa komisja wyborcza wydaje karty do 
głosowania opatrzone dodatkowo jej własną pie-
częcią. 

§ 37 32 

1. Po otrzymaniu karty do głosowania wyborca udaje 
się do miejsca zapewniającego tajność głosowania, 
znajdującego się w lokalu wyborczym. 

2. Na karcie do głosowania wyborca głosuje na okre-
ślonych kandydatów stawiając znak „x” w kratce z 
lewej strony obok nazwisk najwyżej tylu kandyda-
tów, ilu radnych jest wybieranych w danym okręgu 
wyborczym. 

3. Następnie wyborca podchodzi do urny i w obecno-
ści Komisji wrzuca do urny kartę do głosowania. 

§ 37 33 

O godzinie 20.00 przewodniczący zarządza zamknięcie 
lokalu wyborczego. Od tej chwili mogą głosować tylko 
wyborcy, którzy przybyli do lokalu przed godziną 
20.00.  

R o z d z i a ł   9 

Ustalanie wyników głosowania 

§ 37 34 

Niezwłocznie po zakończeniu głosowania obwodowa 
komisja wyborcza ustala wyniki głosowania w obwo-
dzie.  

§ 37 35 

1. Komisja ustala na podstawie listy wyborców liczbę 
osób, którym wydano karty do głosowania. 

2. Przewodniczący w obecności komisji otwiera urnę 
wyborczą, po czym komisja liczy znajdujące się w 
niej karty do głosowania. 

3. Kart do głosowania przedartych całkowicie na  
dwie lub więcej części nie bierze się pod uwagę 
przy ustalaniu wyników głosowania. 

4. Po ustaleniu liczby oddanych kart do głosowania 
obwodowa komisja wyborcza przystępuje do obli-

czania głosów oddanych na poszczególnych kandy-
datów. 

§ 37 36 

1. Głos uważa się za nieważny, jeżeli na karcie do 
głosowania postawiono znak „x” w kratce  z lewej 
strony obok nazwisk więcej kandydatów niż liczba 
radnych wybieranych w danym okręgu wyborczym 
albo nie postawiono znaku „x” w kratce z lewej  
strony obok żadnego kandydata. 

2. Nieważne są karty do głosowania inne niż urzędo-
wo ustalone lub nieopatrzone pieczęcią obwodowej 
komisji wyborczej. 

3. Dopisanie na karcie do głosowania dodatkowych 
nazwisk albo poczynienie innych dopisków nie 
wpływa na ważność głosu.  

§ 37 37 

1. Po ustaleniu liczby głosów ważnych, obwodowa 
komisja wyborcza przystępuje do obliczania głosów 
oddanych na poszczególnych kandydatów. 

2. W przypadku gdy obwód głosowania obejmuje wię-
cej niż jeden okręg wyborczy, ustalenie liczby od-
danych głosów, jak też głosów oddanych na po-
szczególnych kandydatów, następuje oddzielnie dla 
każdego okręgu wyborczego. 

§ 37 38 

1. Obwodowa komisja wyborcza sporządza w dwóch 
egzemplarzach protokół  głosowania. 

2. W protokole wymienia się liczby: 
1) osób  wpisanych do listy wyborców; 
2) oddanych głosów; 
3) głosów nieważnych; 
4) głosów ważnych; 
5) głosów oddanych na poszczególnych kandyda-

tów. 
3. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w 

skład obwodowej komisji wyborczej, obecne przy 
jego sporządzaniu. Protokół opatruje się pieczęcią 
komisji. 

4. Mężom zaufania przysługuje prawo wniesienia do 
protokołu głosowania uwag z wymienieniem kon-
kretnych zarzutów. 

5. Niezwłocznie po sporządzeniu protokołu obwodowa 
komisja wyborcza podaje  wyniki głosowania do 
publicznej  wiadomości. 

§ 37 39 

1. Przewodniczący obwodowej komisji wyborczej 
przesyła niezwłocznie w zapieczętowanej kopercie 
jeden egzemplarz protokołu głosowania do osiedlo-
wej komisji wyborczej. 

2. Tryb przekazywania i przyjmowania protokołów,  
o których mowa w ust. 1, ustala Miejska Komisja 
Wyborcza. 

§ 37 40 

Po dokonaniu czynności wymienionych w § 3744   
ust. 1 przewodniczący obwodowej komisji wyborczej 
przesyła niezwłocznie Prezydentowi Miasta karty do 
głosowania, listę wyborców i drugi egzemplarz proto-
kołu głosowania. 
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R o z d z i a ł   10 

Ustalenie wyników wyborów 

§ 37 41 

1. Na podstawie protokołów otrzymanych od obwo-
dowych komisji wyborczych osiedlowe komisje 
wyborcze ustalają wyniki wyborów odrębnie dla 
każdego okręgu wyborczego.  

2. Przy ustalaniu wyników wyborów mogą być obecni 
mężowie zaufania. 

§ 37 42 

1. Za wybranych w danym okręgu uważa się kandy-
datów, którzy otrzymali największą liczbę ważnie 
oddanych głosów. Liczba wybranych nie może być 
większa od liczby radnych wybieranych w tym 
okręgu. 

2. Jeżeli dwóch lub więcej kandydatów otrzymało 
równą liczbę głosów uprawniającą do przyznania im 
mandatu, o pierwszeństwie rozstrzyga losowanie 
przeprowadzone przez przewodniczącego osiedlo-
wej komisji wyborczej w obecności członków ko-
misji i mężów zaufania. Przebieg losowania 
uwzględnia się w protokole wyników wyborów. 
Zasady losowania ustala Miejska Komisja Wybor-
cza. 

§ 37 43 

1. Po ustaleniu wyników wyborów osiedlowa komisja 
wyborcza sporządza w dwóch egzemplarzach pro-
tokół wyników wyborów zawierający, odrębnie dla 
każdego okręgu wyborczego, liczby: 
1) osób  wpisanych do listy wyborców; 
2) oddanych głosów; 
3) głosów nieważnych;   
4) głosów ważnych; 
5) głosów ważnie oddanych na poszczególnych 

kandydatów oraz nazwiska i imiona wybranych 
radnych. 

2. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w 
skład osiedlowej komisji wyborczej, obecne przy je-
go sporządzaniu. 

3. Mężom zaufania przysługuje prawo wglądu do pro-
tokołów oraz do wniesienia do protokołu uwag z 
wymienieniem konkretnych zarzutów. 

§ 37 44 

1. Protokół, o którym mowa w  § 3743,  wraz z proto-
kołami obwodowych komisji wyborczych, prze-
wodniczący osiedlowej komisji wyborczej przesyła 
niezwłocznie Miejskiej Komisji Wyborczej. 

2. Drugi egzemplarz protokołu wyników wyborów 
osiedlowa komisja wyborcza przesyła do Prezyden-
ta Miasta.  

§ 37 45 

Niezwłocznie po sporządzeniu protokołu  wyników 
wyborów osiedlowa komisja wyborcza podaje do pu-
blicznej wiadomości, odrębnie dla każdego okręgu 
wyborczego, liczby: 
1) osób  wpisanych do listy wyborców; 
2) oddanych głosów; 
3) głosów nieważnych; 
4) głosów ważnych; 

5) głosów ważnych oddanych na poszczególnych 
kandydatów oraz nazwiska i imiona wybranych 
radnych z określeniem ich przynależności. 

§ 37 46 

Na podstawie protokołu  wyników wyborów osiedlo-
wa komisja wyborcza wydaje radnym zaświadczenia o 
wyborze. 

R o z d z i a ł   11 

Ogłoszenie wyników wyborów 

§ 37 47 

1. Po otrzymaniu od osiedlowych komisji wyborczych 
protokołów z wyborów, Miejska Komisja Wyborcza 
ogłasza w Biuletynie Rady Miejskiej Wrocławia wy-
niki głosowania i wyniki wyborów do rad osiedlo-
wych we Wrocławiu. 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, powinno 
zawierać zbiorcze informacje o wynikach głosowa-
nia na obszarze miasta, obejmujące liczby: 
1) osób  wpisanych do list wyborców; 
2) oddanych głosów; 
3) głosów nieważnych; 
4) głosów ważnych.  

3. Ogłoszenie zawiera również informacje podane 
według okręgów wyborczych utworzonych dla wy-
boru poszczególnych rad obejmujące liczby: 
1) osób  wpisanych do list wyborców; 
2) oddanych głosów; 
3) głosów nieważnych; 
4) głosów ważnych; 
5) głosów ważnie oddanych na poszczególnych 

kandydatów oraz nazwiska i imiona wybranych 
radnych z określeniem ich przynależności. 

R o z d z i a ł   12 

Ważność wyborów 

§ 37 48 

1. W ciągu 14 dni od dnia wyborów wyborca może 
wnieść protest przeciwko ważności  wyborów, je-
żeli dopuszczono się naruszenia przepisów niniej-
szej ordynacji, a naruszenie to mogło wywrzeć 
istotny wpływ na wynik wyborów. 

2. Protest wnosi się na piśmie do Miejskiej Komisji 
Wyborczej. Jeżeli protest nie zawiera wystarczają-
cego udokumentowania zarzutów, Komisja wzywa 
osobę wnoszącą protest  do uzupełnienia dokumen-
tacji w ciągu 7 dni od wniesienia protestu. 

3. Sprawy, o których mowa w ust. 1, Miejska Komi-
sja Wyborcza rozpatruje na posiedzeniu z udziałem 
przedstawiciela komisji osiedlowej i zaintereso-
wanych. 

§ 37 49 

1. Miejska Komisja Wyborcza unieważnia w całości 
lub w części wybory w okręgu, jeżeli w wyborach 
w tym okręgu dopuszczono się naruszenia przepi-
sów niniejszej ordynacji, a naruszenie to wywarło 
istotny wpływ na wyniki głosowania lub ich ustale-
nie. 

2. Miejska Komisja Wyborcza określa, w jakim zakre-
sie i od jakiej czynności należy rozpocząć nowe po-
stępowanie wyborcze. 
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§ 37 50 

1. W razie unieważnienia wyborów, Rada Miejska 
zarządza w ciągu 14 dni od daty unieważnienia po-
nowne wybory w odpowiednim okręgu wyborczym 
przy uwzględnieniu treści uchwały, o której mowa 
w § 37 49, ustalając jednocześnie kalendarz czyn-
ności wyborczych.  

2. Ponowne wybory przeprowadza się przy odpo-
wiednim zastosowaniu przepisów niniejszej ordyna-
cji. Kalendarz wyborczy może przewidywać krótsze 
terminy. 

R o z d z i a ł   13 

Wygaśnięcie mandatu radnego, uzupełnienie składu 
Rady 

§ 3751 

1. Wygaśnięcie mandatu radnego następuje wskutek: 
1) śmierci; 
2) zrzeczenia się mandatu; 
3) utraty prawa wybieralności lub braku tego pra-

wa w dniu wyborów; 
4) prawomocnego wyroku sądu, orzeczonego za 

przestępstwo umyślne; 
5) zmiany w podziale Miasta na osiedla;  
6) nieobecności na posiedzeniach plenarnych Rady 

przez okres dłuższy niż 6 miesięcy. 
2. Zmiana miejsca zamieszkania w trakcie kadencji nie 

powoduje utraty prawa wybieralności, o ile nastąpi-
ło  to w  granicach Miasta. 

3. Wygaśnięcie mandatów radnych następuje również 
w przypadku rozwiązania Rady.  

4. Wygaśnięcie mandatu radnego w przypadkach 
określonych w ust. 1 pkt 1 – 4 stwierdza Rada. 
Natomiast w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 
5 i 6 – stwierdza Rada Miejska.  

§ 37 52 

W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, Rada 
stwierdzając wygaśnięcie mandatu, podejmuje uchwa-
łę o wstąpieniu na zwolnione miejsce kandydata, który 
w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów, 
a nie utracił prawa wybieralności. 

§ 37 53 

1. Zmiana w podziale Miasta na osiedla powoduje 
rozwiązanie odpowiedniej Rady i konieczność prze-

prowadzenia nowych wyborów w osiedlach, któ-
rych ta zmiany dotyczą.  

2. Nowe wybory, o których mowa w ust. 1, zarządza 
Rada Miejska, ustalając w miarę potrzeby liczbę 
wybieranych radnych w nowo utworzonych okrę-
gach wyborczych.  

§ 37 54 

1. W przypadku obniżenia się liczebności Rady poniżej 
połowy ustawowego składu Rada Miejska rozwią-
zuje Radę. 

2. Rada Miejska uchwali przeprowadzenie wyborów w 
osiedlu, w którym Rada została  rozwiązana na sku-
tek okoliczności opisanych w ust. 1, w ciągu  
6 miesięcy od daty  rozwiązania Rady. 

§ 3755 

Kadencja Rady i radnych wybranych w wyborach no-
wych, ponownych i przedterminowych upływa  
z dniem upływu kadencji rad wybranych w wyborach 
zarządzonych na podstawie § 375 ordynacji  wybor-
czej. 

R o z d z i a ł   14 

Przepisy końcowe 

§ 37 56 

Koszty związane wyborami pokrywane są z budżetu 
Miasta, z tym że nie  dotyczy to kosztów związanych 
ze zgłaszaniem kandydatów i prowadzoną przez nich 
kampanią wyborczą. 

§ 37 57 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą ordynacją 
wyborczą mają zastosowanie odpowiednio przepisy 
ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza 
do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
(t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1597 ze zm.). 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskie-
go. 
 

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
JACEK OSSOWSKI 

 
4211 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 18 listopada 2004 r. 

w sprawie zmiany uchwał w sprawie nadania statutów osiedli: Biskupin-
Sępolno-Dąbie-Bartoszowice, Gajowice, Gądów – Popowice Płd., Huby, 
Karłowice – Różanka, Nadodrze, Ołbin, Pilczyce - Kozanów - Popowice Płn., 
Powstańców Śląskich, Przedmieście Oławskie, Psie Pole Zawidawie, 
                                               Szczepin 

 Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 7 i art. 40 
ust. 1, w związku z art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada 
Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 252 –  26776  – Poz. 4211 

§ 1 

W załączniku do uchwały nr:  
1) XIII/399/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  

16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Biskupin − Sępolno − Dąbie-
Bartoszowice;  

2) XIII/403/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
6 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu 
Osiedla Gajowice;  

3) XIII/421/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Gądów – Popowice Płd.;  

4) XIII/405/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Huby;  

5) XIII/406/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Karłowice – Różanka;  

6) XIII/414/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Nadodrze;  

7) XIII/416/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Ołbin;  

8) XIII/420/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Pilczyce − Kozanów − Popowice Płn.;  

9) XIII/422/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Powstańców Śląskich;  

10) XIII/424/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Przedmieście Oławskie;  

11) XIII/426/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Psie – Pole Zawidawie;  

12) XIII/429/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
16 października 2003 r. w sprawie nadania Statu-
tu Osiedla Szczepin,  

wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. W skład Rady 

wchodzi 21 radnych z zastrzeżeniem § 3722   

ust. 2.”; 
2) w § 13 dodaje się ust. 3 „3. W sprawach, o któ-

rych mowa w § 6 pkt 4 lit. i, Rada może upoważ-
nić Zarząd do wyrażenia opinii.”; 

3) w § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie „3. Odwołanie  
z funkcji, o której mowa w ust. 1, odbywa się na 
wniosek co najmniej 1/4 ustawowego składu Rady 
w trybie określonym w ust. 1. Głosowanie na od-
wołaniem może być przeprowadzone na następnej 
sesji nie wcześniej niż po upływie 14 dni.”; 

4) dodaje się część IV a: „Część IV a”. 

Ordynacja wyborcza do Rady Osiedla 

R o z d z i a ł   1 

Zasady ogólne 

§ 37¹ 

1. Prawo wybierania ma każdy mieszkaniec Wrocławia 
uprawniony do głosowania, zgodnie z ordynacją 
wyborczą do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw. 

2. Prawo wybierania do danej Rady przysługuje oso-
bom, które stale zamieszkują na obszarze działania 
tej Rady. 

§ 37 ² 

Wybranym w skład Rady może być każdy, komu przy-
sługuje prawo wybierania do danej Rady. 

§ 37³ 

Wybory są powszechne, równe, bezpośrednie i wolne 
oraz przeprowadzane w głosowaniu tajnym. 

§ 37 4 

Radni wybierani są w wielomandatowych okręgach 
wyborczych. O wyborze na radnego rozstrzyga liczba 
ważnie oddanych głosów. Mandaty w danym okręgu 
wyborczym uzyskują ci kandydaci, którzy otrzymali 
kolejno największą liczbę głosów.  

R o z d z i a ł   2 

Zarządzanie wyborów 

§ 37 5 

1. Wybory do Rady zarządza się nie później, niż na 
dwa miesiące przed upływem kadencji Rady. 

2. Wybory do Rady zarządza Miejska Komisja Wybor-
cza, wyznaczając datę wyborów na dzień wolny od 
pracy, przypadający w ciągu miesiąca poprzedzają-
cego upływ kadencji Rady. 

3. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 2, określa dni, 
w których upływają terminy przewidziane w niniej-
szej ordynacji. 

§ 37 6 

Najpóźniej w 50 dniu przed dniem wyborów Miejska 
Komisja Wyborcza na podstawie danych ewidencyj-
nych ludności dostarczonych przez Prezydenta Miasta 
bada i potwierdza, osobno dla każdego osiedla, aktu-
alną liczbę wybieranych radnych, odpowiednio do 
zasad określonych w ustawie o samorządzie gminnym.  

R o z d z i a ł   3  

Okręgi wyborcze 

§ 377 

1. Radni wybierani są w okręgach wyborczych. Okręg 
wyborczy obejmuje wyborców zamieszkałych na 
obszarze działania Rady lub jego części. 

2. W każdym okręgu tworzonym do wyboru Rady 
wybiera się od 2 do 15 radnych. 

3. Przy ustalaniu okręgów wyborczych należy 
uwzględniać więzi społeczne wynikające z tradycji 
oraz uwarunkowania przestrzenne, ekonomiczne,  
a także interesy miejscowej wspólnoty obywateli 
zamieszkujących na obszarze tworzonego okręgu. 

4. Tworzenie okręgów wyborczych i ustalanie liczby 
wybieranych w nich radnych odbywa się z zacho-
waniem normy przedstawicielstwa, wyrażonej ilo-
razem liczby mieszkańców osiedla oraz liczby wy-
bieranych radnych.  

5. Liczba radnych wybieranych w okręgu może być 
zwiększona lub zmniejszona, jeżeli jest to uzasad-
nione względami, o których mowa w ust. 3. 

§ 378 

1. Miejska Komisja Wyborcza ustala, po konsultacji  
z Radą, liczbę okręgów, ich granice i numery oraz 
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liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu. Je-
żeli Rada nie przedstawi do 50 dnia przed wybora-
mi swojej opinii, to wówczas decyzje w tych spra-
wach podejmuje się bez konsultacji. 

2. Zarządzenie, o którym mowa w § 375 ust. 1 oraz 
uchwałę Miejskiej Komisji Wyborczej ustalającą 
okręgi wyborcze podaje się do wiadomości wybor-
ców w sposób zwyczajowo przyjęty, najpóźniej  
w 45 dniu przed dniem wyborów. W obwieszczeniu 
tym podaje się również siedziby osiedlowych komi-
sji wyborczych.  

R o z d z i a ł    4 

Obwody głosowania 

§ 379 

1. W celu przeprowadzenia głosowania tworzy się 
obwody głosowania obejmujące od 500 do 15.000 
mieszkańców, chyba że szczególne okoliczności 
uzasadniają utworzenie obwodu głosowania o innej 
liczbie mieszkańców.  

2. W zakładach pomocy społecznej lub innych zakła-
dach opiekuńczych można utworzyć odrębne ob-
wody głosowania, o ile w zakładzie stale zamiesz-
kuje co najmniej 100 wyborców. 

§ 37 10 

1. Właściwa osiedlowa komisja wyborcza na wniosek 
osiedlowego komisarza wyborczego, najpóźniej  
30 dni przed dniem wyborów, tworzy obwody gło-
sowania, ustalając ich granice i numery oraz wy-
znacza siedziby obwodowych komisji wyborczych. 

2. Uchwałę osiedlowej komisji wyborczej o utworze-
niu obwodów głosowania podaje do wiadomości 
wyborców Miejska Komisja Wyborcza w sposób 
zwyczajowo przyjęty, najpóźniej w 15 dniu przed 
dniem wyborów. 

R o z d z i a ł   5 

Komisje wyborcze 

§ 37 11 

1. Dla przeprowadzenia wyborów powołuje się: 
1) Miejską Komisję Wyborczą; 
2) osiedlowe komisje wyborcze oraz obwodowe 

komisje wyborcze. 
2. W osiedlu, w którym jest jeden obwód głosowania, 

nie powołuje się obwodowej komisji wyborczej.  

§ 37 12 

1. Miejską Komisję Wyborczą w składzie: przewodni-
czący, zastępca przewodniczącego, sekretarz  
i członkowie w liczbie do 15 osób powołuje Rada 
Miejska.  

2. W skład Miejskiej Komisji Wyborczej powoływani 
są radni Rady Miejskiej oraz inne osoby zgłoszone 
przez radnych lub organizacje społeczne i politycz-
ne. 

§ 37 13 

Do zadań Miejskiej Komisji Wyborczej należy: 
1) sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem prawa 

wyborczego przez osiedlowe i obwodowe komisje 
wyborcze i udzielanie im w miarę potrzeb wy-
tycznych i wyjaśnień; 

2) zapewnienie we współdziałaniu z Prezydentem 
Miasta organizacji wyborów na obszarze miasta; 

3) tworzenie okręgów wyborczych oraz ustalanie ilo-
ści mandatów przypadających w danym okręgu; 

4) powoływanie osiedlowych komisarzy wyborczych  
i osiedlowych komisji wyborczych; 

5) rozpatrywanie skarg na działalność osiedlowych 
komisji wyborczych; 

6) ustalanie: wzorów protokołów rejestracji kandyda-
tów, wzorów protokołów wyników głosowania  
i protokołów ustalania wyników wyborów, wzo-
rów kart do głosowania, wzorów zaświadczeń dla 
mężów zaufania oraz zaświadczenie o wyborze na 
radnego; 

7) zarządzenie druku kart do głosowania i dostarcze-
nie ich obwodowym komisjom wyborczym; 

8) zarządzenie druku obwieszczeń, o których mowa 
w § 3723 ust. 2 oraz dostarczenie tych obwiesz-
czeń obwodowym komisjom wyborczym; 

9) podanie do wiadomości publicznej zbiorczych wy-
ników wyborów do rad; 

10) przekazanie Radzie Miejskiej informacji o przebie-
gu i wynikach wyborów; 

11) wykonywanie innych czynności przewidzianych 
przepisami niniejszej ordynacji. 

§ 37 14 

1. Najpóźniej w 50 dniu przed dniem wyborów Miej-
ska Komisja Wyborcza powołuje komisarzy osie-
dlowych spośród osób zgłoszonych przez organiza-
cje polityczne, bądź inne organizacje społeczne.  

2. Do zadań osiedlowego komisarza wyborczego nale-
ży: 
1) przeprowadzenie wstępnych konsultacji z orga-

nizacjami społecznymi i politycznymi działający-
mi na terenie osiedla oraz przedstawicielami Pre-
zydenta Miasta dotyczących organizacji wybo-
rów; 

2) przedstawienie Miejskiej Komisji Wyborczej pro-
pozycji podziału osiedla na okręgi wyborcze oraz 
składu osiedlowej komisji wyborczej; 

3) przedstawienie osiedlowej komisji wyborczej, po 
uzgodnieniu z Miejską Komisja Wyborczą, pro-
pozycji podziału osiedla na obwody głosowania; 

4) informowanie mieszkańców osiedla o zadaniach  
i kompetencjach organów osiedla, a także zasa-
dach ordynacji wyborczej. 

3. Z chwilą powołania osiedlowej komisji wyborczej, 
komisarz wyborczy staje się z urzędu jej przewod-
niczącym. 

§ 37 15 

1. Osiedlowe komisje wyborcze w składzie: przewod-
niczący, jego zastępca, sekretarz oraz od 2 do 7 
członków powołuje Miejska Komisja Wyborcza naj-
później w 45 dniu przed wyborami. 

2. Do zadań osiedlowych komisji wyborczych należy: 
1) tworzenie obwodów głosowania; 
2) powoływanie składów obwodowych komisji 

wyborczych; 
3) rejestrowanie kandydatów na radnych; 
4) sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem 

przepisów prawa wyborczego przez obwodowe 
komisje wyborcze oraz rozpatrywanie skarg na 
ich działanie; 
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5) wydawanie zaświadczeń mężom zaufania; 
6) ustalenie wyników wyborów do rady i ich ogło-

szenie; 
7) przesłanie protokołów ustalenia wyników wybo-

rów Miejskie Komisji Wyborczej; 
8) wydawanie radnym zaświadczeń o wyborze; 
9) wykonywanie innych czynności wynikających  

z przepisów niniejszej ordynacji. 
3. W osiedlu, w którym nie powołano komisji obwo-

dowej, jej funkcje spełnia osiedlowa komisja wy-
borcza.  

§ 37 16 

1. Obwodowe komisje wyborcze w składzie: prze-
wodniczący, jego zastępca, sekretarz, od 2 do 4 
członków powołuje osiedlowa komisja wyborcza 
najpóźniej w 20 dniu przed dniem wyborów. 

2. Do zadań obwodowych komisji wyborczych należy: 
1) podanie do wiadomości wyborców informacji  

o listach kandydatów i danych o kandydatach 
przez rozplakatowanie na obszarze obwodu ob-
wieszczeń, o których mowa w § 3723 ust. 2 
oraz powiadomienie o siedzibie właściwej ob-
wodowej komisji wyborczej; 

2) przeprowadzenie głosowania w obwodzie; 
3) czuwanie w dniu wyborów nad przestrzeganiem 

przepisów prawa wyborczego; 
4) ustalenie wyników głosowania w obwodach  

i podanie ich do wiadomości publicznej oraz 
przesłanie protokołów głosowania do właściwej 
osiedlowej komisji wyborczej. 

§ 37 17 

1. W skład komisji wyborczych wchodzą wyborcy 
zamieszkali na obszarze działania danej Rady. 
Członkowie komisji pełnią swoje funkcje honorowo; 
mogą otrzymywać diety na zasadach i w wysoko-
ści ustalonej przez Radę Miejską. 

2. Osoba wchodząca w skład komisji wyborczej nie 
może kandydować na radnego. 

3. Komisje wyborcze rozwiązuje organ, który je powo-
łał po zakończeniu ich działalności. 

§ 37 18 

1. Obsługę organizacyjno-administracyjną Miejskiej 
Komisji Wyborczej zapewnia Biuro Rady Miejskiej. 

2. Prezydent Miasta zapewnia osiedlowym i obwodo-
wym komisjom wyborczym lokale oraz środki tech-
niczne i organizacyjne dla przeprowadzenia wybo-
rów.  

R o z d z i a ł   6 

Zgłaszanie kandydatów 

§ 37 19 

1. Kandydatów na radnych, odrębnie dla każdego 
okręgu wyborczego, zgłasza się do właściwej osie-
dlowej komisji wyborczej najpóźniej w 30 dniu 
przed dniem wyborów. 

2. Każde zgłoszenie może zawierać najwyżej tyle na-
zwisk kandydatów, ilu radnych jest wybieranych w 
danym okręgu wyborczym.  

3. Zgłaszając kandydata na radnego należy podać jego 
nazwisko, imię, wiek, zawód i miejsce zamieszka-

nia, wskazując jednocześnie okręg wyborczy, do 
którego następuje zgłoszenie kandydata. 

4. Do każdego zgłoszenia kandydatury należy dołą-
czyć pisemne oświadczenie kandydata o wyrażeniu 
zgody na kandydowanie. 

5. W oświadczeniu, o którym mowa w ust. 4, kandy-
dat na radnego może wnieść o oznaczenie jego 
kandydatury w rejestrze kandydatów nazwą lub 
skrótem nazwy partii, ugrupowania albo innej orga-
nizacji bądź grupy popierającej jego kandydaturę. 

6. Kandydować można tylko w jednym okręgu wybor-
czym i tylko z jednego zgłoszenia. 

§ 37 20 

1. Zgłoszenie kandydatów na radnych powinno być 
podpisane przez co najmniej 15 wyborców stale 
zamieszkałych w danym okręgu wyborczym. Do 
zgłoszenia dołącza się wykaz podpisów wyborców 
popierających zgłoszenie. 

2. Wyborca popierający zgłoszenie obok podpisu po-
daje czytelnie swoje imię, nazwisko i adres za-
mieszkania oraz numer dowodu osobistego. 

3. Uprawnionym do składania oświadczeń w sprawie 
zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, jest jeden z 
wyborców wskazany w pisemnym oświadczeniu 
kandydata (kandydatów) spośród tych, którzy pod-
pisali zgłoszenie.  

§ 37 21 

1. Właściwa osiedlowa komisja wyborcza niezwłocz-
nie rejestruje we wskazanym okręgu wyborczym 
kandydatury na radnych, zgłoszone zgodnie z prze-
pisami niniejszej ordynacji, sporządzając protokół 
rejestracji i zawiadamia o tym zgłaszających. 

2. Jeżeli zgłoszenie wykazuje wady, które nie dadzą 
się usunąć w terminie ustalonym dla dokonywania 
zgłoszeń, komisja stwierdza nieważność zgłoszenia, 
zawiadamiając o tym niezwłocznie zgłaszających. 

3. Jeżeli zgłoszenie wykazuje inne wady, komisja 
wzywa niezwłocznie zgłaszających do ich usunięcia 
w ciągu 3 dni. Jeżeli wskazane wady nie zostaną w 
terminie usunięte, komisja stwierdza nieważność 
zgłoszenia. 

4. Uchwałę stwierdzającą nieważność zgłoszenia zgła-
szający mogą zaskarżyć, w ciągu 2 dni od daty jej 
otrzymania, do Miejskiej Komisji Wyborczej. Decy-
zja podjęta w wyniku rozpatrzenia skargi jest osta-
teczna.  

§ 37 22 

1. Jeżeli w terminie ustalonym dla dokonywania zgło-
szeń, liczba zgłoszonych kandydatów w danym 
okręgu wyborczym jest nie większa od liczby rad-
nych wybieranych w tym okręgu, osiedlowa komi-
sja wyborcza wzywa, poprzez rozplakatowanie 
obwieszczeń, do dodatkowego zgłoszenia kandyda-
tów. W takim wypadku termin zgłoszenia kandyda-
tów ulega przedłużeniu o 5 dni. 

2. Jeżeli w wyniku postępowania, o którym mowa w 
ust. 1, nie zostaną zarejestrowane w danym okręgu 
wyborczym dodatkowe kandydatury, a liczba kan-
dydatów będzie wynosić co najmniej 75% liczby 
mandatów w danym okręgu, mandaty w tym okrę-
gu otrzymuje się bez przeprowadzania wyborów.  
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O fakcie tym właściwa komisja wyborcza zawia-
damia niezwłocznie Miejską Komisję Wyborczą.  

3. Jeżeli wskutek okoliczności, o których mowa w 
ust. 2, skład Rady ukształtowany zostałby poniżej 
75% liczby radnych, wyborów do Rady nie prze-
prowadza się. O przyczynach nieprzeprowadzenia 
wyborów Miejska Komisja Wyborcza niezwłocznie 
powiadamia wyborców w drodze obwieszczenia. 

4. W sytuacji, o której mowa w ust. 3, Rada Miejska 
ponownie zarządza wybory w terminie 6 miesięcy. 
Ponowne zarządzenie wyborów jest tylko jeden raz.  

§ 37 23 

1. Po zarejestrowaniu kandydatur, osiedlowa komisja 
wyborcza ustala w porządku alfabetycznym rejestr 
kandydatów dla każdego okręgu wyborczego. 

2. Po otrzymaniu z osiedlowej komisji wyborczej reje-
stru kandydatów Miejska Komisja Wyborcza zleca 
wydrukowanie obwieszczeń zawierających dane  
o kandydatach wraz z ewentualnymi oznaczeniami, 
o których mowa w § 37 19 ust. 5. 

3. Obwieszczenie, o którym mowa w ust. 2, powinno 
być rozesłane w dostatecznej ilości do obwodo-
wych komisji wyborczych z poleceniem rozplaka-
towania w danym okręgu wyborczym najpóźniej w 
15 dniu przed dniem wyborów. 

4. Obwieszczenia są wywieszane w miejscach do 
tego przeznaczonych, w budynkach Urzędu Miej-
skiego oraz w siedzibach komisji wyborczych.  

§ 37 24 

1. Właściwa osiedlowa komisja wyborcza skreśla  
z rejestru nazwisko kandydata na radnego, który 
zmarł, utracił prawo wybieralności lub wycofał zgo-
dę na kandydowanie. 

2. O skreśleniu nazwiska kandydata komisja zawia-
damia wyborców poprzez informację w lokalu wy-
borczym.  

§ 37 25 

1. Kandydat na radnego może wyznaczyć swojego 
męża zaufania uprawnionego do reprezentowania 
go wobec komisji wyborczych. 

2. Mąż zaufania reprezentuje interesy kandydata  
w szczególności w czasie głosowania, przy obli-
czaniu głosów i przy ustalaniu wyników wyborów 
przez obwodową i osiedlową komisję wyborczą. 

3. Przewodniczący osiedlowej komisji wyborczej wy-
daje mężowi zaufania zaświadczenie uprawniające 
go do obecności w lokalu obwodowej komisji wy-
borczej w czasie wykonywania przez nią czynności. 

R o z d z i a ł   7 

Karty do głosowania 

§ 37 26 

1. Na karcie do głosowania umieszcza się w porządku 
alfabetycznym nazwiska i imiona kandydatów na 
radnych zarejestrowanych w danym okręgu wybor-
czym wraz z ewentualnymi oznaczeniami kandyda-
tów w sposób określony w § 3719 ust. 5. 

2. Na karcie do głosowania jest zamieszczana zwięzła 
informacja o sposobie głosowania. 

§ 37 27 

1. Wydrukowanie kart do głosowania zarządza Miej-
ska Komisja Wyborcza na podstawie informacji 
przekazanych przez właściwe osiedlowe komisje 
wyborcze. 

2. Karta do głosowania może być zadrukowana tylko 
po jednej stronie. Kartę do głosowania opatruje się 
pieczęcią właściwej osiedlowej komisji wyborczej. 

R o z d z i a ł    8 

Głosowanie 

§ 37 28 

1. Głosowanie odbywa się w lokalu obwodowej komi-
sji wyborczej bez przerwy, między godziną 8.00  
a 20.00.   

2. Przed rozpoczęciem głosowania obwodowa komisja 
wyborcza sprawdza czy urna jest pusta, czy na 
miejscu znajduje się potrzebna ilość kart do głoso-
wania, oraz czy w lokalu wyborczym znajdują się  
w dostatecznej ilości pomieszczenia zapewniające 
tajność głosowania, po czym komisja zamyka i pie-
czętuje urnę wyborczą pieczęcią komisji. 

3. Od chwili zapieczętowania aż do zakończenia gło-
sowania urny otwierać nie wolno. 

§ 37 29 

1. Od chwili rozpoczęcia głosowania do chwili jego 
zakończenia w lokalu wyborczym powinni być 
obecni: przewodniczący obwodowej komisji wybor-
czej lub jego zastępca oraz co najmniej dwóch 
członków komisji. 

2. Od chwili rozpoczęcia prac komisji do chwili ustale-
nia wyników głosowania w lokalu mogą być obecni 
mężowie zaufania. 

§ 37 30 

1. Przed przystąpieniem do głosowania wyborca oka-
zuje obwodowej komisji wyborczej dowód osobisty 
lub inny dokument stwierdzający tożsamość wy-
borcy.  

2. Na podstawie dokumentu, o którym mowa w  
ust. 1, członek komisji sprawdza czy wyborca stale 
zamieszkuje na terenie obwodu głosowania, a na-
stępnie wpisuje dane wyborcy (nazwisko i imię, 
imię ojca, datę urodzenia, adres  zamieszkania) do 
sporządzonej w tym celu listy wyborców. W przy-
padku gdy obwód głosowania utworzony jest dla 
kilku okręgów wyborczych, listy wyborców sporzą-
dza się odrębnie dla każdego okręgu wyborczego. 

3. W przypadku wątpliwości związanych z ustaleniem 
prawa wyborczego członek Komisji sporządzający 
listę wyborców winien sprawdzić czy wyborca uję-
ty jest w rejestrze wyborców prowadzonym przez 
Urząd Miejski. Niezbędne warunki dla realizacji tego 
zadania, a w szczególności dyżury i łączność tele-
foniczną Urzędu Miejskiego z Komisją, zapewnia 
Prezydent Miasta.  

4. Wyborca nieposiadający dokumentu uznanego 
przez Komisję za wystarczający do stwierdzenia je-
go tożsamości może powołać się na świadectwo 
dwóch wiarygodnych osób znanych komisji. Komi-
sja, po wykonaniu czynności określonych w ust. 3, 
może podjąć decyzję o wpisaniu wyborcy do listy 
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wyborców. Decyzja Komisji w tej sprawie jest osta-
teczna.  

§ 37 31 

1. Po wpisaniu do listy wyborca otrzymuje od komisji 
kartę do głosowania, potwierdzając jej otrzymanie 
własnym podpisem w rubryce listy wyborców na to 
przeznaczonej.  

2. Obwodowa komisja wyborcza wydaje karty do 
głosowania opatrzone dodatkowo jej własną pie-
częcią. 

§ 37 32 

1. Po otrzymaniu karty do głosowania wyborca udaje 
się do miejsca zapewniającego tajność głosowania, 
znajdującego się w lokalu wyborczym. 

2. Na karcie do głosowania wyborca głosuje na okre-
ślonych kandydatów stawiając znak „x” w kratce  
z lewej strony obok nazwisk najwyżej tylu kandy-
datów, ilu radnych jest wybieranych w danym 
okręgu wyborczym. 

3. Następnie wyborca podchodzi do urny i w obecno-
ści Komisji wrzuca do urny kartę do głosowania. 

§ 37 33 

O godzinie 20.00 przewodniczący zarządza zamknięcie 
lokalu wyborczego. Od tej chwili mogą głosować tylko 
wyborcy, którzy przybyli do lokalu przed godziną 
20.00.  

R o z d z i a ł   9 

Ustalanie wyników głosowania 

§ 37 34 

Niezwłocznie po zakończeniu głosowania obwodowa 
komisja wyborcza ustala wyniki głosowania w obwo-
dzie.  

§ 37 35 

1. Komisja ustala na podstawie listy wyborców liczbę 
osób, którym wydano karty do głosowania. 

2. Przewodniczący w obecności komisji otwiera urnę 
wyborczą, po czym komisja liczy znajdujące się w 
niej karty do głosowania. 

3. Kart do głosowania przedartych całkowicie na  
dwie lub więcej części nie bierze się pod uwagę 
przy ustalaniu wyników głosowania. 

4. Po ustaleniu liczby oddanych kart do głosowania 
obwodowa komisja wyborcza przystępuje do obli-
czania głosów oddanych na poszczególnych kandy-
datów. 

§ 37 36 

1. Głos uważa się za nieważny, jeżeli na karcie do 
głosowania postawiono znak „x” w kratce  z lewej 
strony obok nazwisk więcej kandydatów niż liczba 
radnych wybieranych w danym okręgu wyborczym 
albo nie postawiono znaku „x” w kratce z lewej  
strony obok żadnego kandydata. 

2. Nieważne są karty do głosowania inne niż urzędo-
wo ustalone lub nie opatrzone pieczęcią obwodo-
wej komisji wyborczej. 

3. Dopisanie na karcie do głosowania dodatkowych 
nazwisk albo poczynienie innych dopisków nie 
wpływa na ważność głosu.  

§ 37 37 

1. Po ustaleniu liczby głosów ważnych, obwodowa 
komisja wyborcza przystępuje do obliczania głosów 
oddanych na poszczególnych kandydatów. 

2. W przypadku gdy obwód głosowania obejmuje wię-
cej niż jeden okręg wyborczy, ustalenie liczby od-
danych głosów, jak też głosów oddanych na po-
szczególnych kandydatów, następuje oddzielnie dla 
każdego okręgu wyborczego. 

§ 37 38 

1. Obwodowa komisja wyborcza sporządza w dwóch 
egzemplarzach protokół  głosowania. 

2. W protokole wymienia się liczby: 
1) osób  wpisanych do listy wyborców; 
2) oddanych głosów; 
3) głosów nieważnych; 
4) głosów ważnych; 
5) głosów oddanych na poszczególnych kandyda-

tów. 
3. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w 

skład obwodowej komisji wyborczej, obecne przy 
jego sporządzaniu. Protokół opatruje się pieczęcią 
komisji. 

4. Mężom zaufania przysługuje prawo wniesienia do 
protokołu głosowania uwag z wymienieniem 
konkretnych zarzutów. 

5. Niezwłocznie po sporządzeniu protokołu obwodowa 
komisja wyborcza podaje  wyniki głosowania do 
publicznej  wiadomości. 

§ 37 39 

1. Przewodniczący obwodowej komisji wyborczej 
przesyła niezwłocznie w zapieczętowanej kopercie 
jeden egzemplarz protokołu głosowania do osiedlo-
wej komisji wyborczej. 

2. Tryb przekazywania i przyjmowania protokołów, o 
których mowa w ust. 1, ustala Miejska Komisja 
Wyborcza. 

§ 37 40 

Po dokonaniu czynności wymienionych w § 3744   
ust. 1 przewodniczący obwodowej komisji wyborczej 
przesyła niezwłocznie Prezydentowi Miasta karty do 
głosowania, listę wyborców i drugi egzemplarz proto-
kołu głosowania. 

R o z d z i a ł   10 

Ustalenie wyników wyborów 

§ 37 41 

1. Na podstawie protokołów otrzymanych od obwo-
dowych komisji wyborczych osiedlowe komisje 
wyborcze ustalają wyniki wyborów odrębnie dla 
każdego okręgu wyborczego.  

2. Przy ustalaniu wyników wyborów mogą być obecni 
mężowie zaufania. 

§ 37 42 

1. Za wybranych w danym okręgu uważa się kandy-
datów, którzy otrzymali największą liczbę ważnie 
oddanych głosów. Liczba wybranych nie może być 
większa od liczby radnych wybieranych w tym 
okręgu. 
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2. Jeżeli dwóch lub więcej kandydatów otrzymało 
równą liczbę głosów uprawniającą do przyznania im 
mandatu, o pierwszeństwie rozstrzyga losowanie 
przeprowadzone przez przewodniczącego osiedlo-
wej komisji wyborczej w obecności członków ko-
misji i mężów zaufania. Przebieg losowania 
uwzględnia się w protokole wyników wyborów. 
Zasady losowania ustala Miejska Komisja Wybor-
cza. 

§ 37 43 

1. Po ustaleniu wyników wyborów osiedlowa komisja 
wyborcza sporządza w dwóch egzemplarzach pro-
tokół wyników wyborów zawierający, odrębnie dla 
każdego okręgu wyborczego, liczby: 
1) osób  wpisanych do listy wyborców; 
2) oddanych głosów; 
3) głosów nieważnych;   
4) głosów ważnych; 
5) głosów ważnie oddanych na poszczególnych 

kandydatów oraz nazwiska i imiona wybranych 
radnych. 

2. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w 
skład osiedlowej komisji wyborczej, obecne przy je-
go sporządzaniu. 

3. Mężom zaufania przysługuje prawo wglądu do pro-
tokołów oraz do wniesienia do protokołu uwag  
z wymienieniem konkretnych zarzutów. 

§ 37 44 

1. Protokół, o którym mowa w § 3743, wraz z proto-
kołami obwodowych komisji wyborczych, prze-
wodniczący osiedlowej komisji wyborczej przesyła 
niezwłocznie Miejskiej Komisji Wyborczej. 

2. Drugi egzemplarz protokołu wyników wyborów 
osiedlowa komisja wyborcza przesyła do Prezyden-
ta Miasta.  

§ 37 45 

Niezwłocznie po sporządzeniu protokołu  wyników 
wyborów osiedlowa komisja wyborcza podaje do pu-
blicznej wiadomości, odrębnie dla każdego okręgu 
wyborczego, liczby: 
1) osób  wpisanych do listy wyborców; 
2) oddanych głosów; 
3) głosów nieważnych; 
4) głosów ważnych; 
5) głosów ważnych oddanych na poszczególnych 

kandydatów oraz nazwiska i imiona wybranych 
radnych z określeniem ich przynależności. 

§ 37 46 

Na podstawie protokołu  wyników wyborów osiedlo-
wa komisja wyborcza wydaje radnym zaświadczenia  
o wyborze. 

R o z d z i a ł   11 

Ogłoszenie wyników wyborów 

§ 37 47 

1. Po otrzymaniu od osiedlowych komisji wyborczych 
protokołów z wyborów, Miejska Komisja Wyborcza 
ogłasza w Biuletynie Rady Miejskiej Wrocławia wy-
niki głosowania i wyniki wyborów do rad osiedlo-
wych we Wrocławiu. 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, powinno 
zawierać zbiorcze informacje o wynikach głosowa-
nia na obszarze miasta, obejmujące liczby: 
5) osób  wpisanych do list wyborców; 
6) oddanych głosów; 
7) głosów nieważnych; 
8) głosów ważnych.  

3. Ogłoszenie zawiera również informacje podane 
według okręgów wyborczych utworzonych dla wy-
boru poszczególnych rad obejmujące liczby: 
1) osób  wpisanych do list wyborców; 
2) oddanych głosów; 
3) głosów nieważnych; 
4) głosów ważnych; 
5) głosów ważnie oddanych na poszczególnych 

kandydatów oraz nazwiska i imiona wybranych 
radnych z określeniem ich przynależności. 

R o z d z i a ł   12 

Ważność wyborów 

§ 37 48 

1. W ciągu 14 dni od dnia wyborów wyborca może 
wnieść protest przeciwko ważności  wyborów, je-
żeli dopuszczono się naruszenia przepisów niniej-
szej ordynacji, a naruszenie to mogło wywrzeć 
istotny wpływ na wynik wyborów. 

2. Protest wnosi się na piśmie do Miejskiej Komisji 
Wyborczej. Jeżeli protest nie zawiera wystarczają-
cego udokumentowania zarzutów, Komisja wzywa 
osobę wnoszącą protest  do uzupełnienia dokumen-
tacji w ciągu 7 dni od wniesienia protestu. 

3. Sprawy, o których mowa w ust. 1, Miejska Komi-
sja Wyborcza rozpatruje na posiedzeniu, z udziałem 
przedstawiciela komisji osiedlowej i zainteresowa-
nych. 

§ 37 49 

1. Miejska Komisja Wyborcza unieważnia w całości 
lub w części wybory w okręgu, jeżeli w wyborach 
w tym okręgu dopuszczono się naruszenia przepi-
sów niniejszej ordynacji, a naruszenie to wywarło 
istotny wpływ na wyniki głosowania lub ich ustale-
nie. 

2. Miejska Komisja Wyborcza określa, w jakim zakre-
sie i od jakiej czynności należy rozpocząć nowe po-
stępowanie wyborcze. 

§ 37 50 

1. W razie unieważnienia wyborów, Rada Miejska 
zarządza w ciągu 14 dni od daty unieważnienia po-
nowne wybory w odpowiednim okręgu wyborczym 
przy uwzględnieniu treści uchwały, o której mowa 
w § 3749, ustalając jednocześnie kalendarz czynno-
ści wyborczych.  

2. Ponowne wybory przeprowadza się przy odpo-
wiednim zastosowaniu przepisów niniejszej ordyna-
cji. Kalendarz wyborczy może przewidywać krótsze 
terminy. 

R o z d z i a ł   13 

Wygaśnięcie mandatu radnego, uzupełnienie składu 
Rady 

§ 37 51 

1. Wygaśnięcie mandatu radnego następuje wskutek: 
1) śmierci; 
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2) zrzeczenia się mandatu; 
3) utraty prawa wybieralności lub braku tego pra-

wa w dniu wyborów; 
4) prawomocnego wyroku sądu, orzeczonego za 

przestępstwo umyślne; 
5) zmiany w podziale Miasta na osiedla;  
6) nieobecności na posiedzeniach plenarnych Rady 

przez okres dłuższy niż 6 miesięcy. 
2. Zmiana miejsca zamieszkania w trakcie kadencji nie 

powoduje utraty prawa wybieralności, o ile nastąpi-
ło to w  granicach Miasta. 

3. Wygaśnięcie mandatów radnych następuje również 
w przypadku rozwiązania Rady.  

4. Wygaśnięcie mandatu radnego w przypadkach 
określonych w ust. 1 pkt 1–4 stwierdza Rada. Na-
tomiast w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 5 
i 6 – stwierdza Rada Miejska.  

§ 37 52 

W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, Rada 
stwierdzając wygaśnięcie mandatu, podejmuje uchwa-
łę o wstąpieniu na zwolnione miejsce kandydata, który 
w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów, 
a nie utracił prawa wybieralności. 

§ 37 53 

1. Zmiana w podziale Miasta na osiedla powoduje 
rozwiązanie odpowiedniej Rady i konieczność prze-
prowadzenia nowych wyborów w osiedlach, któ-
rych ta zmiana dotyczą.  

2. Nowe wybory, o których mowa w ust.  1, zarządza 
Rada Miejska, ustalając w miarę potrzeby liczbę 
wybieranych radnych w nowo utworzonych okrę-
gach wyborczych.  

§ 37 54 

1. W przypadku obniżenia się liczebności Rady poniżej 
połowy ustawowego składu Rada Miejska rozwią-
zuje Radę. 

2. Rada Miejska uchwali przeprowadzenie wyborów w 
osiedlu, w którym Rada została  rozwiązana na sku-
tek okoliczności opisanych w ust. 1, w ciągu  
6 miesięcy od daty  rozwiązania Rady. 

§ 37 55 

Kadencja Rady i radnych wybranych w wyborach no-
wych, ponownych i przedterminowych upływa  
z dniem upływu kadencji rad wybranych w wyborach 
zarządzonych na podstawie § 375 ordynacji  wybor-
czej. 

R o z d z i a ł   14 

Przepisy końcowe 

§ 37 56 

Koszty związane z wyborami pokrywane są z budżetu 
Miasta, z tym, że nie dotyczy to kosztów związanych 
ze zgłaszaniem kandydatów i prowadzoną przez nich 
kampanią wyborczą. 

§ 37 57 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą ordynacją 
wyborczą mają zastosowanie odpowiednio przepisy 
ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. − Ordynacja wyborcza 
do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
(t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1597 ze zm.). 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskie-
go. 

  
 

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

 
JACEK OSSOWSKI 

 
 
 

4212 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 24 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości oraz sposobu 
                                  poboru i wysokości prowizji 

 Na podstawie 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.), oraz art. 5 ust. 1, art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz.84 ze zm.) 
Rada Miejska uchwala, co następuje:  

 
§ 1 

Uchwala się wysokość stawek podatku od nierucho-
mości od osób fizycznych, osób prawnych, jednostek 
organizacyjnych, w tym spółek nieposiadających oso-
bowości prawnej w następujący sposób: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-

nia w ewidencji gruntów i budynków – 0,63 zł 
od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych − 3,43 zł od  
1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 0,27 zł od 1 m2 powierzchni, 
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2) od budynków  lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0,51 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na  prowadzenie działalności go-
spodarczej 17,49 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym – 8,15 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych – 3,58 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 5,97 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy  
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2 

Uchwala się wzory deklaracji i wzory informacji  
w sprawie podatku od nieruchomości do stosowania 
na terenie Gminy  Bielawa określone w załącznikach  
nr 1, 2 do Uchwały. 

§ 3 

Ustala się pobór podatku od nieruchomości w drodze 
inkasa. Ustala się prowizję dla inkasenta w wysokości 

4% od pobranej kwoty. Inkasentem na terenie miasta 
Bielawy jest Tadeusz Potocki. 

§ 4 

Traci moc uchwała nr XV/97/03 Rady Miejskiej Biela-
wy z dnia 26 listopada 2003 roku w sprawie określe-
nia stawek podatku od nieruchomości oraz sposobu  
i wysokości prowizji na 2004 rok. 

§ 5 

Zobowiązuje się Burmistrza do podania do publicznej 
wiadomości treści niniejszej uchwały poprzez wywie-
szenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2005 roku. 
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4213 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 24 listopada 2004 r. 

w sprawie ustalenia średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawy do 
obliczenia podatku rolnego na 2005 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 
w związku z art. 6 ust. 1 i 2 i art. 6 „b” ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 ze zm.), komunikatu 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 października 2004 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 
2004 r. (M.P. Nr 43, poz. 765) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Ustala się średnią cenę skupu żyta przyjętą  jako 
podstawa do obliczania podatku rolnego w wyso-
kości 37,67 zł  za 1 q. 

2. Ustalona średnia cena skupu żyta ma zastosowanie 
na terenie miasta Bielawa. 

§ 2 

Uchwala się wzory deklaracji i wzory informacji  
w sprawie podatku rolnego do stosowania na terenie 
Gminy  Bielawa określone w załącznikach nr 1 i 2 do 
uchwały. 

§ 3 

Ustala się pobór podatku rolnego w drodze inkasa. 
Ustala się prowizję dla inkasenta w wysokości 4% od 
pobranej kwoty. Inkasentem na terenie miasta Bielawy 
jest Tadeusz Potocki. 

§ 4 

Traci moc uchwała nr XV/100/03 Rady Miejskiej Bie-
lawy z dnia 26 listopada 2003 roku w sprawie ustale-

nia średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawy 
do obliczenia podatku rolnego na 2004 rok. 

§ 5 

Zobowiązuje się Burmistrza do podania do publicznej 
wiadomości treści niniejszej uchwały poprzez wywie-
szenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2005 roku. 
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4214 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 24 listopada 2004 r. 
w sprawie ustalenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjętej jako podstawy 

do obliczenia podatku leśnego na 2005 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.), art. 4 ust. 1, 2, 4 i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682), komunikatu Preze-
sa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2004 r w spra-
wie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drew-
na uzyskanej przez nadleśnictwo za pierwsze trzy kwartały 2004 r. (M.P. 
Nr 44, poz. 781) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Ustala się średnią cenę sprzedaży drewna przyjętą 
jako podstawę do obliczania podatku leśnego  
w wysokości 120,40 zł za 1 m3. 

2. Ustalona średnia cena sprzedaży drewna w ust. 1 
obowiązuje na terenie Gminy Bielawa. 

§ 2 

Uchwala się wzory deklaracji i wzory informacji w 
sprawie podatku leśnego do stosowania na terenie 
Gminy  Bielawa określone w załącznikach nr 1 i 2 do 
uchwały. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr XV/101/03 Rady Miejskiej Bie-
lawy z dnia 26 listopada 2003 roku w sprawie ustale-
nia średniej ceny sprzedaży drewna przyjętej jako pod-
stawy do obliczenia podatku leśnego na 2004 rok. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 5 

Zobowiązuje się Burmistrza do podania do publicznej 
wiadomości treści niniejszej uchwały poprzez  wywie-
szenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2005 roku. 
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4215 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 24 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posiadania psów, 
terminów płatności tego podatku i sposobu jego poboru oraz zwolnień 
                                            z tego podatku 

 Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.), w związku z art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.) Rada Miej-
ska uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Ustala się roczną stawkę podatku od posiadania 
psów w kwocie 50,00 zł za każdego  posiadanego 
psa. 

2. Podatek pobiera się w połowie stawki, jeżeli osoba 
weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku 
podatkowego. 

§ 2 

1. Podatek jest płatny w dwóch ratach bez wezwania  
w kasie Urzędu Miasta w terminie: 
 I rata − do dnia 15 maja , 
II rata − do dnia 15 listopada roku podatkowego, za 

który uiszcza się podatek. 
2. Osoba, która weszła w posiadanie psa po terminie 

określonym w § 1 ust. 2, zobowiązana jest zapłacić 
podatek w ciągu miesiąca od dnia wejścia w 
posiadanie psa. 

§ 3 

Podatku od posiadania psów nie pobiera się: 
a) od psów utrzymywanych przez osoby przybywają-

ce na teren miasta, jeżeli podatek ten został opła-
cony za dany rok podatkowy w miejscowości,  
z której dana osoba przybyła, 

b) od szczeniąt do dwóch miesięcy życia, 
c) od psów utrzymywanych przez emerytów i renci-

stów samodzielnie prowadzących gospodarstwo 
domowe ( zwolnienie dotyczy tylko jednego psa ), 

d) od psów utrzymywanych przez osoby, które prze-
szły na zasiłek przedemerytalny i które samodzielnie 
prowadzą gospodarstwo domowe (zwolnienie do-
tyczy tylko jednego psa), 

e) od psów utrzymywanych przez osoby „bezrobotne 
bez prawa do zasiłku”, które samodzielnie prowa-

dzą gospodarstwo domowe (zwolnienie dotyczy 
tylko jednego psa).   

§ 4 

Ustala się pobór podatku od posiadania psa w drodze 
inkasa. Ustala się prowizję dla inkasenta w wysokości 
4% od pobranej kwoty. Inkasentem na terenie miasta 
Bielawy jest Tadeusz Potocki. 

§ 5 

Traci moc uchwała nr XV/99/03 Rady Miejskiej Biela-
wy z dnia 26 listopada 2003 roku w sprawie określe-
nia wysokości stawek podatku od posiadania psów, 
terminów płatności tego podatku i sposobu jego pobo-
ru oraz zwolnień z tego podatku na rok 2004. 

§ 6 

Zobowiązuje się Burmistrza do podania do publicznej 
wiadomości treści niniejszej uchwały poprzez  wywie-
szenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2005 roku. 
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4216 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 24 listopada 2004 r. 

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłat targowych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.), art. 19 pkt 1 lit. „a” pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze 
zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:  
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§ 1 

Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej 
od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej 
dokonujących sprzedaży na oznaczonych targowi-
skach i placach targowych na terenie miasta Bielawy,  
w zależności od rodzaju prowadzonej działalności han-
dlowej: 
1) przy sprzedaży z samochodu, przyczepy lub plat-

formy o dopuszczalnej  ładowności do 1,5 tony − 
17,00 zł, 

2) przy sprzedaży z samochodu, przyczepy lub plat-
formy o dopuszczalnej  ładowności powyżej  
1,5 tony − 32,00 zł, 

3) przy sprzedaży obnośnej: z ręki, kosza, skrzynki, 
roweru, wiadra − 3,00 zł, 

4) przy sprzedaży indywidualnej przez producentów 
oferujących sery, jajka, śmietanę − 3,00 zł, 

5) za zajęcie placu pod stoisko lub towar przeznaczo-
ny do sprzedaży niezależnie od branży lub rodzaju 
wykonywanej działalności o powierzchni do 1 m2 − 
3,00 zł, 

6) za zajęcie placu pod stoisko lub towar przeznaczo-
ny do sprzedaży, niezależnie od branży lub rodzaju 
wykonywanej działalności o wymiarach nie więk-
szych niż 3 m x 3 m − 16,00 zł, 

7) za zajęcie placu pod stoisko lub towar przeznaczo-
ny do sprzedaży, niezależnie od branży lub rodzaju 
wykonywanej działalności o wymiarach większych 
niż 3 m x 3 m, za każdy dodatkowy 1 m2 − 3,00 zł. 

W przypadkach określonych w punktach 5,6,7 opłata 
pobierana jest w momencie dokonywania sprzedaży  
i nie może przekroczyć dziennej kwoty 597,86 zł. 

§ 2 

1. W przypadku wyrażenia przez Burmistrza zgody na 
sprzedaż okolicznościową w innych miejscach poza 
targowiskiem lub placem targowy, w szczególno-
ści: zniczy, kwiatów, choinek, ryb itp. osoby pro-
wadzące tę sprzedaż uiszczają opłatę targową u in-
kasenta lub w kasie gminy najpóźniej w dniu handlu 
(sprzedaży) przed podjęciem sprzedaży, w wysoko-
ści 90,00 zł. 

2. Jeżeli dzień handlu przypada w dniu wolnym od 
pracy, opłaty, o których mowa w ust. 1, należy 
uiścić najpóźniej w przeddzień przystąpienia do 
handlu. 

3. Opłaty targowe, o których mowa w § 1, w miesią-
cu styczniu i lutym ulegają obniżeniu o 25%. 

§ 3 

Zwalnia się od opłaty targowej działalność handlową 
prowadzoną na festynach i innych imprezach organi-
zowanych przez Radę  Miejską i jednostki organizacyj-
ne Gminy, jak również organizacje społeczne oraz cha-
rytatywne. 

§ 4 

1. Zarządza się pobór opłaty targowej od osób prowa-
dzących działalność na targowiskach i placach tar-
gowych  w drodze inkasa. 

2. Inkasentem ustala się Miejski Zarząd Budynków 
Mieszkalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Bielawie przy 
ul. 3 Maja 48 oraz zleca się Spółce pobór opłaty 
targowej. 

3. Ustala się wynagrodzenie prowizyjne za inkaso 
opłaty targowej w wysokości 30% uzyskanych 
wpływów. 

4. Pobrana opłata targowa przez inkasenta, o którym 
mowa w ust. 2, winna być wpłacana na bieżąco do 
kasy lub na rachunek bankowy Gminy Bielawa. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi . 

§ 6 

Traci moc uchwała nr XV/108/03 Rady Miejskiej Bie-
lawy z dnia 10 grudnia 2003 roku w sprawie ustalenia 
wysokości dziennych stawek opłat targowych. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą  obowiązującą od 1 stycznia 
2005 roku. 
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4217 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 24 listopada 2004 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych 

 Na podstawie 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 
w związku z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opła-
tach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.) oraz obwieszcze-
nia Ministra Finansów z dnia 8 października 2004 r. w sprawie stawek po-
datku od środków transportowych obowiązujących w 2005 r. (Monitor Pol-
ski Nr 43, poz. 753) Rada Miejska uchwala, co następuje:   
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§ 1 

Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych w następującej wysokości: 
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 
Data produkcji 

do 31 grudnia 2001 r. 
Data produkcji 

od 1 stycznia 2002 r. 
Od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    588 zł    535 zł 
Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    987 zł    892 zł 
Powyżej 9 ton,a poniżej 12 ton 1.176 zł 1.071 zł 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita 
w tonach Liczba osi 

nie mniej niż mniej  niż 

Zawieszenie pneumatyczne 
lub zawieszenie uznane za 

równoważne 

inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych 
Dwie osie 12 13 1.200 zł 1.400 zł 
 13 14 1.250 zł 1.450 zł 
 14 15 1.450 zł 1.500 zł 
 15  1.500 zł 1.550 zł 
Trzy osie 12 17 1.600 zł 1.700 zł 
 17 19 1.700 zł 1.800 zł 
 19 21 1.800 zł 1.900 zł 
 21 23 1.900 zł 2.000 zł 
 23 25 2.000 zł 2.100 zł 
 25  2.100 zł 2.200 zł 
Cztery osie  i więcej 12 25 1.900 zł 2.000 zł 
 25 27 2.000 zł 2.050 zł 
 27 29 2.050 zł 2.100 zł 
 29 31 2.100 zł      2.452,80 zł 
 31  2.150 zł      2.452,80 zł 

 
3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 
Data produkcji 

do 31 grudnia 2001 rok 
Data produkcji 

od 1 stycznia 2002 rok 
Od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    1.102 zł       997 zł 
Od 5,5 tony do 9 ton włącznie    1.228 zł    1.113 zł 
Powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton    1.365 zł    1.239 zł 

 
4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 
 

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów w tonach: 

ciągnik siodłowy/balastowy + 
naczepa/przyczepa 

Liczba osi 

nie mniej niż mniej niż 

Zawieszenie 
pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za 
równoważne 

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 12 18 1.000 zł 1.100 zł 
 18 25 1.100 zł 1.200 zł 
 25 31 1.200 zł 1.300 zł 
 31  1.450 zł      1.937,76 zł 
Trzy osie 12 40 1.600 zł 1.800 zł 
 40  1.800 zł      2.548,65 zł 

 
5) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od  

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 
 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 
Data produkcji 

do 31 grudnia 2001 rok 
Data produkcji 

od 1 stycznia 2002 rok 
od 7 ton i powyżej 12 ton     840 zł       735 zł 
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6) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 
niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 
Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów w tonach:  naczepa/przyczepa 
+  pojazd silnikowy 

Liczba osi 

nie mniej niż mniej niż 

Zawieszenie 
pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za 
równoważne 

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna oś 12 18    850 zł    900 zł 
 18 25    900 zł    950 zł 
 25     950 zł 1.000 zł 
Dwie osie 12 28 1.000 zł 1.050 zł 
 28 33 1.050 zł 1.100 zł 
 33 38 1.100 zł 1.300 zł 
 38  1.150 zł 1.700 zł 
Trzy osie 12 38 1.200 zł 1.300 zł 
 38  1.300 zł 1.700 zł 

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

Liczba miejsc do siedzenia 
Data produkcji 

do 31 grudnia 2001 rok 
Data produkcji 

od 1 stycznia 2002 rok 
Mniejszej niż 30 miejsc      997 zł         903 zł 
Równej lub wyższej niż 30 miejsc    1.722 zł      1.564 zł 
 

§ 2 

Zobowiązuje się Burmistrza do podania do publicznej wiadomości treści niniejszej uchwały poprzez wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr XV/104/03 Rady Miejskiej Bielawy z dnia 26 listopada 2003 roku w sprawie ustalenia 
stawek podatku od środków transportowych na rok 2004. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2005 roku. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
ZBIGNIEW DRAGAN 
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

z dnia 24 listopada 2004 r. 

w sprawie stawek podatku od nieruchomości 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203), art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. z 2002 r. Dz. U. Nr 9, poz. 84, Dz. U. Nr 200, poz. 1683, 
z 2003 r. Dz. U. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, 
Nr 200, poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Dz. U. Nr 92, poz. 880, 
Nr 92 poz. 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291), oraz obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 26 października 2004 r. w sprawie wysokości gór-
nych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. 
z dnia 8 listopada 2004 r. Nr 46, poz. 794) Rada Miejska w Nowej Rudzie 
uchwala: 
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§ 1 

1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od 
nieruchomości, w tym: 
1) od powierzchni gruntów  

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków – 
0,63 zł od m2,  

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki retencyj-
ne lub elektrowni wodnych – 3,52 zł od 1 ha 
powierzchni gruntów, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicz-
nego – 0,28 zł od m2 , 

2) budynków mieszkalnych lub ich części – 0,54 zł 
od 1m2 powierzchni użytkowej,  

3) od budynków lub ich części związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej – 
17,49 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, 

4)  od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie ob-
rotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 
8,37 zł od 1  m2 powierzchni użytkowej, 

5)  od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych – 3,61 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej, 

6) od pozostałych budynków lub ich części, w tym 
zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organiza-
cje pożytku publicznego – 6,01 od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

7) od budowli: 

a) rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej 
oraz od budowli związanych z uzdatnianiem, 
magazynowaniem i dostawą wody oraz słu-
żących do odprowadzania i oczyszczania 
ścieków – 0,02% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 usta-
wy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  
i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2002 r. 
Dz. U. Nr 9, poz. 84 z późniejszymi zmiana-
mi), 

b) pozostałych – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 usta-
wy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  
i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2002 r. 
Dz. U. Nr 9, poz. 84 z późniejszymi zmiana-
mi). 

§ 2 

Traci moc uchwała nr 111/XIV/03 Rady Miejskiej  
w Nowej Rudzie z dnia 10 grudnia 2003 r.  
w sprawie stawek podatku od nieruchomości. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Nowa Ruda. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą od 1 stycznia 2005 r.  

 
PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIEJSKIEJ 

 
BOŻENA BEJNAROWICZ 
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

z dnia 24 listopada 2004 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203), art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. z 2002 r. Dz. U. Nr 9, poz. 84, Dz. U. 
Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Dz. U. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, 
Nr 188,. poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Dz. 
U. Nr 92, poz. 880, Nr 92, poz. 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291) 
oraz obwieszczenia Ministra Finansów w sprawie stawek podatku od środ-
ków transportowych obowiązujących w 2005 roku (M.P. z 21 października 
2004 r. Nr 43, poz. 753) Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala: 
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§ 1 

1. Ustala się obowiązujące na terenie miasta Nowa Ruda roczne stawki podatku od jednego środka transporto-
wego: 

 
1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita Rok produkcji Stawka 
od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 2000 i powyżej 

do 1999 roku włącznie 
400,00 zł 
500,00 zł 

 powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 2000 i powyżej 
do 1999 roku włącznie 

550,00 zł 
650,00 zł 

powyżej 9 ton 2000 i powyżej 
do 1999 roku włącznie 

800,00 zł 
900,00 zł 

2) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton (w zależności 
od liczby posiadanych osi i rodzaju zawieszenia): 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-
niem pneumatycznym lub zawiesze-

niem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

dwie osie    

12 13    800,00    850,00 

13 14    850,00    900,00 

14 15    900,00    950,00 

15     950,00 1.251,81 

trzy osie    

12 17    800,00    850,00 

17 19    850,00    900,00 

19 21    900,00    950,00 

21 23    950,00 1.100,00 

23 25 1.100,00 1.576,31 

25  1.110,00 1.576,31 

Cztery osie i więcej   

12 25 1.000,00 1.100,00 

25 27 1.100,00 1.250,00 

27 29 1.250,00 1.653,68 

29 31 1.660,00 2.452,80 

31  1.670,00 2.452,80 

3) Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Masa całkowita Rok produkcji Stawka 
od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 2000 i powyżej 

do 1999 roku włącznie 
   600,00 zł 
   850,00 zł 

 powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 2000 i powyżej 
do 1999 roku włącznie 

   800,00 zł 
   950,00 zł 

powyżej 9 ton 2000 i powyżej 
do 1999 roku włącznie 

   900,00 zł 
1.100,00 zł 

4) Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów, od liczby osi i rodzaju zawieszenia: 
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  
zespołu pojazdów: ciągnik balastowy 

+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku 
w złotych 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-
niem pneumatycznym lub zawie-
szeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

dwie osie    

12 18 1.300,00 1.400,00 

18 25 1.400,00 1.500,00 

25 31 1.500,00 1.600,00 

31  1.600,00 1.937,76 

trzy osie    

12 40 1.250,00 1.730,00 

40  1.730,00 2.548,65 

5) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

Masa całkowita Rok produkcji Stawka 
od 7 ton do 8,5 tony włącznie 2000 i powyżej 

do 1999 roku włącznie 
300,00 zł 
350,00 zł 

Powyżej 8,5 tony do 10 ton włącznie 2000 i powyżej 
do 1999 roku włącznie 

400,00 zł 
450,00 zł 

Powyżej 10 ton 2000 i powyżej 
do 1999 roku włącznie 

500,00 zł 
550,00 zł 

6) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów, liczby osi i 
rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa 

+ pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku 
w złotych 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

jedna oś    

12 18    500,00    550,00 

18 25    550,00    650,00 

25     650,00    750,00 

dwie osie    

12 28    800,00    900,00 

28 33    900,00 1.100,00 

33 38 1.100,00 1.300,00 

38  1.300,00 1.700,00 

trzy osie    

12 38    900,00 1.050,00 

38  1.050,00 1.290,00 

7) Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

Liczba miejsc do siedzenia Rok produkcji Stawka 
do 15 osób włącznie 2000 i powyżej 

do 1999 roku włącznie 
   750,00 zł 
   900,00 zł 

od 16 do  20 osób włącznie 2000 i powyżej 
do 1999 roku włącznie 

   950,00 zł 
1.100,00 zł 

od 21 do 29 osób włącznie 2000 i powyżej 
do 1999 roku włącznie 

1.150,00 zł 
1.400,00 zł 

30 i więcej 2000 i powyżej 
do 1999 roku włącznie 

1.500,00 zł 
1.770,00 zł 
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§ 2 

Traci moc uchwała nr 7/II/02 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 5 grudnia 2002 roku i zmieniająca ją 
uchwała nr 19/III/02 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 30 grudnia 2002 roku w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego.  
 

PRZEWODNICZACA 
RADY MIEJSKIEJ 

 
BOŻENA BEJNAROWICZ 
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

z dnia 24 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy składanych przez podatników po-
datków rolnego, leśnego i od nieruchomości  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r o samorządzie gminnym  (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 
1591 oraz z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Dz. U. Nr 62, poz. 558, Dz. U. 
Nr 113, poz. 984, Dz. U. 153, poz. 1271, Dz. U. Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Dz. U. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Dz. Nr 116, poz. 1203), art. 6 ust. 9 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. z 2002 r. 
Dz. U. Nr 9, poz. 84 i Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, 
Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953 i Nr 203, 
poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, 
poz. 1291), art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682 i Nr 216, poz. 1826), art. 6a 
ust. 11 ustawy z 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 1993 
r. Nr 94, poz. 431 i Dz. U. z 1994 r. Nr 1, poz. 3, z 1996 r. Nr 91. 
poz. 409, z 1997 r. Nr 43, poz. 272 i Nr 137, poz. 926, z 1998 r. Nr 108, 
poz. 681, z 2001 r. Nr 91, poz. 875, z 2002 r. Nr 200, poz. 1680 oraz 
z 2003 r. Nr 110, poz. 1039 i Nr 162, poz. 1568) Rada Miejska w Nowej 
Rudzie uchwala: 

 
§ 1 

1. Określić wzory deklaracji składanych przez podatni-
ków: 
1) Na podatek od nieruchomości zgodnie z załącz-

nikiem nr 1, 
2) Na podatek rolny zgodnie z załącznikiem nr 2, 
3) Na podatek leśny zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Określić wzory informacji składanych przez podat-
ników: 
1) Na podatek od nieruchomości zgodnie z załącz-

nikiem nr 4, 
2) Na podatek rolny zgodnie z załącznikiem nr 5, 
3) Na podatek leśny zgodnie z załącznikiem nr 6. 

3. Określić wzór załącznika danych o nieruchomo-
ściach składanych przez podatników wraz z dekla-
racjami i informacjami w podatku rolnym, leśnym 
oraz podatku od nieruchomości, zgodnie z załączni-
kiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Nowa Ruda. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr 11/II/02 Rady Miejskiej w Nowej 
Rudzie z dnia 5 grudnia 2002 r. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą od 1 stycznia 2005 r. 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIEJSKIEJ 

 
BOŻENA BEJNAROWICZ
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4221 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 24 listopada 2004 r. 

w sprawie ustalenie wysokości podatku od nieruchomości na rok 2005 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 5 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (t.j. z 2002 r. Dz. U. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Twardogórze uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Ustala się wysokość podatku od nieruchomości, który 
w stosunku rocznym wynosi: 
1. od budynków mieszkalnych lub ich części 0,50 zł 

od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
2. od budynków lub ich części związanych z działal-

nością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz 
od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej 16,53 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3. od budynków, ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifi-
kowanym materiałem siewnym 8,37 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej, 

4. od budynków lub ich części zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych 3,61 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

5. od pozostałych budynków lub ich części, w tym 
zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej dzia-
łalności pożytku publicznego przez organizacje po-
żytku publicznego 5,52 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

6. od budowli 2% wartości, 
7. od gruntów związanych z prowadzeniem działalno-

ści gospodarczej inną niż rolnicza lub leśna 0,61 zł 
od 1 m2 powierzchni,   

8. od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki 
wodne retencyjne lub elektrowni wodnych 3,52 zł 
od 1 ha powierzchni, 

9. od pozostałych gruntów, w tym zajętych na pro-
wadzenie odpłatnej działalności statutowej pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego  
0,11 zł za 1 m2 powierzchni. 

§ 2 

Oprócz zwolnień ustawowych określonych w ustawie 
o podatkach i opłatach lokalnych z dnia 12 stycznia 

1991 roku (tekst jednolity z 2002 r. Dz. U. Nr 9, 
poz. 84 z późniejszymi  zmianami) zwalnia się z po-
datku: 
1. budynki, budowle i grunty związane z prowadze-

niem działalności w zakresie ochrony przeciwpoża-
rowej na terenie miasta i gminy Twardogóra; 

2. budowle wykorzystywane bezpośrednio do zaopa-
trywania w wodę, rurociągi i przewody sieci roz-
dzielczej wody,  budowle służące do odprowadza-
nia i oczyszczania ścieków, budynki lub ich części 
bezpośrednio związane z procesem poboru i uzdat-
niania wody; 

3. grunty emerytów i rencistów, którzy uzyskali pra-
wo emerytalne i rentowe z tytułu prowadzonego 
gospodarstwa rolnego, zamieszkałych samodzielnie 
na terenie gminy Twardogóra i na ich nieruchomo-
ści nie jest prowadzona działalność gospodarcza; 

4. budynki związane z działalnością w zakresie gro-
madzenia i przechowywania materiałów  bibliotecz-
nych oraz ich udostępniania użytkownikom. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Twardogóra. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
STANISŁAW ADAMSKI
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4222 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 24 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
na 2005 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
(t.j. z 2002 r. Dz. U. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) Rada Miejska w Twardogó-
rze uchwala, co następuje: 
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§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnoślą-
skiego. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
STANISŁAW ADAMSKI 
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 24 listopada 2004 r. 

w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów na 2005 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. z 2002 r. Dz. U. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.)  Rada Miejska 
w Twardogórze uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Ustala się na obszarze miasta i gminy Twardogóra 
podatek od posiadania psów w wysokości 28,- zł od 
jednego psa.  

§ 2 

Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posia-
dania psów ciąży na osobach fizycznych posiadają-
cych psy. 

§ 3 

Pobór podatku odbywać się będzie w formie inkasa  
w terminie do 30 kwietnia 2005  roku. 

§ 4 

Inkasentem podatku na terenie wsi są sołtysi. W mie-
ście Twardogóra inkasentem podatku jest pracownik 
Urzędu Miasta i Gminy posiadający upoważnienie 
Burmistrza. Inkasent przy wykonywaniu swoich prac 
okazuje się upoważnieniem Burmistrza.  

§ 5 

Za swoją pracę inkasent pobiera wynagrodzenie  
w wysokości 20% pobranego podatku. 

§ 6 

Poza ustawowymi zwolnieniami od podatku określo-
nymi w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity z 2002r. Dz. U. Nr 9, poz. 84 z póź-
niejszymi zmianami) wprowadza się dodatkowe zwol-
nienie z tytułu posiadania psów utrzymywanych  
w celu pilnowania gospodarstw domowych emerytów 
i rencistów zamieszkujących samotnie. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Twardogóra 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
STANISŁAW ADAMSKI 
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 24 listopada 2004 r. 

w sprawie ustalenia ceny skupu 1 q żyta przyjmowanej do obliczenia  
podatku rolnego na obszarze gminy Twardogóra na 2005 r. 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r.  Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym  
(t.j. z 1993 r. Dz. U. Nr 94, poz. 431 z późn. zm.) Rada Miejska w Twardo-
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górze uchwala co następuje: 

§ 1 

Ustala się cenę skupu 1 q żyta przyjmowanej do obli-
czenia podatku rolnego na obszarze gminy Twardogóra 
w wysokości 37,- zł. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Twardogóra. 

 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
STANISŁAW ADAMSKI 
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 24 listopada 2004 r. 

w sprawie opłat administracyjnych za niektóre czynności urzędowe nieobjęte 
przepisami o opłacie skarbowej. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.), oraz art. 18 i art. 19 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. z 2002 r. Dz. U. Nr 9, poz. 84 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Twardogórze uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Ustala się wysokość opłat administracyjnych na tere-
nie gminy Twardogóra za następujące czynności urzę-
dowe nieobjęte opłatą skarbową: 
1. sporządzenie wypisu z miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego od każdej strony 
formatu A-4 20,- zł nie więcej niż 199,50 zł,  

2. sporządzenie wyrysu z miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego od każdej strony 
formatu A-4  25,- zł nie więcej niż 199,50 zł, 

3. sporządzenie wypisu ze studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego od 
każdej strony A-4 20,- zł nie więcej niż 199,50 zł, 

4. sporządzenie wyrysu ze studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego od 
każdej strony A-4  25,- zł nie więcej niż 199,50zł. 

§ 2 

1. Opłaty administracyjne wnoszone są na rachunek 
bankowy Gminy Twardogóra przed  dokonaniem 
czynności, o której mowa w § 1. 

2. Opłaty administracyjne wnoszone z tytułów wy-
mienionych w § 1 uchwały na rachunek bankowy 
w banku obsługującym budżet gminy Twardogóra 
zwolnione są z opłat. 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi  Mia-
sta i Gminy Twardogóra. 

§ 4 

Traci moc uchwała nr III/9/2002 Rady Miejskiej  
w Twardogórze z dnia 1 grudnia 2003 r. w sprawie 
opłat administracyjnych za niektóre czynności urzędo-
we nieobjęte przepisami o opłacie skarbowej.  

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa Dolno-
śląskiego. 
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PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
STANISŁAW ADAMSKI

4226 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 24 listopada 2004 r. 

w sprawie poboru podatków stanowiących dochody gminy w formie inkasa 
pieniężnego, określenie inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za 
                                          inkaso na 2005 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.), art. 28 ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. − Ordynacja podat-
kowa (t.j. z 1997 r. Dz. U. Nr 137, poz. 926 z późn. zm.), art. 6b ustawy z 
dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t. j. z 1993 r. Dz. U. Nr 94, 
poz. 431 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (t.j. z 2002 r. Dz. U. Nr 200, poz. 1682 z późn. zm.), 
art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. z 2002 r. Dz. U. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Twardogórze uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Pobór podatków stanowiących dochody gminy: rolne-
go, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych 
może odbywać się w formie inkasa. 

§ 2 

1. Z terenu miasta i gminy podatek pobierany jest  
w kasie Urzędu Miasta i Gminy. 

2. Inkasentami podatku na terenie wsi są sołtysi. 

§ 3 

Inkasenci pobierają podatek w wysokości określonej  
w nakazie płatniczym ustalającym łączne zobowiązanie 
pieniężne z tytułu podatków określonych w § 1. 

§ 4 

Wysokość wynagrodzenia za inkaso wynosi 4% po-
branych należności. 

§ 5 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Twardogóra. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 
 

 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
STANISŁAW ADAMSKI
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 25 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie
                          Miasta i Gminy Bierutów w roku 2005 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
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Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 
z późn. zm.) Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Określa się roczne stawki podatku od nieruchomości 
w następującej wysokości: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków − od 1 m2 
powierzchni − 0,56 zł,   

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych − od 1 ha po-
wierzchni − 3,44 zł, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– od 1 m2 powierzchni − 0,21 zł, 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

− 0,50 zł, 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej – od 1 m2 powierzchni użytkowej, − 
16,23 zł, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-

łem siewnym – od 1 m2 powierzchni użytkowej 
− 8,26 zł, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielenia świadczeń zdrowot-
nych – od 1 m2 powierzchni użytkowej − 3.61 zł,  

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
− od 1 m2 powierzchni użytkowej − 3.73 zł, 

3) od budowli- 2% ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych,   

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Bierutów. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2005 r.  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
JÓZEF SKRABURSKI
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 25 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
na 2005 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. z 2002 Dz. U. Nr 9, poz. 84 
z późn.zm.) Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych w wysokości: 
1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej  od  3,5 ton i poniżej 12 ton: 
 
 rok produkcji do 31 grudnia 2000 rok produkcji  od 1 stycznia 2001 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie              542 zł    441 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                984 zł     870 zł 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton                  1.198 zł           1.085 zł 

2. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej  pojazdu równej lub wyższej     niż 12 ton: 
 

Dopuszczalna masa  
całkowita 

nie mniej niż mniej niż 
Liczba osi 

Oś jezdna z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inny system  
zawieszenia osi 

jezdnych 
a) 12 ton 14 ton dwie osie    176 zł    404 zł 
b) 14 ton  dwie osie    570 zł 1.289 zł 
c) 12 ton 19 ton trzy osie    378 zł    568 zł 
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d) 19 ton 23 tony trzy osie    678 zł 1.044 zł 
e) 23 ton  trzy osie 1.044 zł 1.624 zł 
f) 12 ton 29 ton cztery i więcej    688 zł 1.073 zł 
g) 29 ton  cztery i więcej 1.703 zł 2.452,80 

3. Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczal-
nej masie całkowitej zespołu pojazdów o 3,5 ton  i poniżej 12 ton: 

 
 rok produkcji do 31 grudnia 2000 rok produkcji  od 1 stycznia 2001 

a) od 3,5 ton do poniżej 12 ton                         1.198 zł                                        1.085 zł 
 
4. Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczal-

nej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 
 

Dopuszczalna masa  
całkowita zespołu  

pojazdów 
nie mniej niż mniej niż 

Liczba osi 
Oś jezdna z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inny system  
zawieszenia osi 

jezdnych 

a) 12 ton 25 ton dwie osie    277 zł           495 zł 
b) 25 ton 31 ton dwie osie 1.455 zł 1.889,06 zł 
c) 31 ton  dwie osie 1.455 zł 1.937,76 zł 
d) 12 ton 40 ton trzy osie 1.283 zł        1.775 zł 
e) 40 ton  trzy osie 1.775 zł 2.548,65 zł 

 
5. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton  

i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego: 

 
 rok produkcji do 31 grudnia 2000 rok produkcji  od 1 stycznia 2001 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton                                  1.198 zł                                        1.085 zł 
 
6. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 

wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

 
Dopuszczalna masa  
całkowita zespołu:  

naczepa+pojazd siln. 
nie mniej niż mniej niż 

Liczba osi 

Oś jezdna z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inny system  
zawieszenia osi 

jezdnych 

a) 12 ton 25 ton jedna oś    202 zł 329 zł 
b) 25 ton  jedna oś    329 zł 578 zł 
c) 12 ton 33 ton dwie osie    632 zł 875 zł 
d) 33 ton  dwie osie 1.183 zł         1.751 zł 
e) 12 ton 38 ton trzy osie    697 zł            971 zł 
f) 38 ton  trzy osie    971 zł   1.280,68 zł 

 
7. Autobusy o liczbie miejsc do siedzenia: 
 
 rok produkcji do 31 grudnia 2000 rok produkcji  od 1 stycznia 2001 

a) mniej niż 30 miejsc                                         1.412 zł                                     1.299 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc                      1.853 zł                                     1.727 zł 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza  się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bierutów. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą  obowiązującą od 1 stycznia 2005 r. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
JÓZEF SKRABURSKI 
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4229 

UCHWAŁA RADY MIASTA I GMINY BIERUTÓW 

z dnia 25 listopada 2004 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej na terenie miasta  
i gminy Bierutów na rok 2005 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, oraz art. 41 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. 
Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. z 
2002 r. Dz. U. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) Rada Miejska w Bierutowie 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Wprowadza się na terenie miasta i gminy Bierutów 
opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych 
oraz jednostek organizacyjnych niemających osobo-
wości prawnej dokonujących sprzedaży na targowi-
skach. 

§ 2 

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w następu-
jącej wysokości: 
a) sprzedaż z jednego koszyka − 2,00 zł, 
b) sprzedaż z ręki − 6,00 zł, 
c) sprzedaż z jednego stołu − 15,00 zł, 
d) sprzedaż z jednego samochodu, wozu lub innego 

środka transportu −  28,00 zł. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Bierutów. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2005 r. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
JÓZEF SKRABURSKI 
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 25 listopada 2004 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów na  
terenie miasta i gminy Bierutów na rok 2005 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. 
Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i art. 14 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. z 2002 r. 
Dz. U. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co 
następuje: 

 
 

§ 1 
Ustala się na terenie miasta i Gminy Bierutów stawkę 
podatku od posiadania psów, w wieku powyżej 6 mie-
sięcy , w wysokości 26,00 zł od jednego psa.  

§ 2 

1. Podatek od psów jest płatny z góry bez wezwania 
w terminie: 
do 15 marca − I rata, 
do 15 września − II rata 
lub w ciągu 2 tygodni od wejścia w posiadanie psa. 
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2. W przypadku wejścia w posiadanie psa po dniu  
30 czerwca roku podatkowego, podatek od posia-
dania psów pobiera się w wysokości połowy stawki 
określonej w § 1 uchwały. 

§ 3 

Pobór podatku od posiadania psów prowadzą: 
− na terenie miasta, kasjer w Rejonie Budynków Ko-

munalnych w Bierutowie,  
− na terenie wsi, sołtysi. 
Inkasentom tym przysługuje wynagrodzenie w wyso-
kości 10% pobranego podatku. 

§ 4 

Wpływy podatku od posiadania psów pobrane przez 
inkasentów wymienionych w § 3 podlegają odprowa-
dzeniu na rachunek budżetu miasta i gminy w terminie 
10 dni od dnia pobrania podatku. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Bierutów. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2005r. 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
JÓZEF SKRABURSKI

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4231 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 25 listopada 2004 r. 

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości na terenie miasta i gminy 
Bierutów na rok 2005 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  (t.j. z 2002 r. Dz. U. Nr 9, 
poz. 84 z późn. zm.) Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
1) budynki lub ich części  i grunty stanowiące wła-

sność (współwłasność) gminy, o ile nie są w po-
siadaniu osób fizycznych, osób prawnych lub 
jednostek organizacyjnych nie mających osobo-
wości prawnej, 

2) budynki lub ich części, grunty oraz budowle  
w posiadaniu jednostek organizacyjnych gminy  
z wyjątkiem budynków lub ich części, gruntów  
i budowli wynajmowanych, wydzierżawianych 
innym podmiotom przez te jednostki na prowa-
dzenie działalności gospodarczej, 

3) budynki i grunty będące w posiadaniu renci-
stów, emerytów na których ciąży obowiązek 

podatkowy w zakresie podatku od nieruchomo-
ści i których jedynym źródłem utrzymania jest 
renta, emerytura, zasiłek przedemerytalny lub 
świadczenia przedemerytalne z powierzchni 
50%. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Bierutów. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
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Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2005 r. 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 
 

JÓZEF SKRABURSKI

4232 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 25 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia wzoru formularzy informacji o lasach i deklaracji na 
podatek leśny na dany rok podatkowy obowiązujący na terenie miasta i gminy  
                                                 Bierutów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o po-
datku leśnym oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, 
poz. 1682 z późn. zm.) Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

1. Osoby fizyczne są obowiązane złożyć organowi 
podatkowemu informację o lasach sporządzoną na 
formularzu według wzoru stanowiącego załącznik 
nr 1 do uchwały. 

2. Osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spółki 
niemające osobowości prawnej, jednostki organiza-
cyjne Lasów Państwowych, a także jednostki orga-
nizacyjne Agencji Nieruchomości Rolnej Skarbu 
Państwa są obowiązane składać organowi podat-
kowemu deklaracje na podatek leśny na dany rok 
podatkowy, sporządzone na formularzu według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała nr III/23/2002 Rady Miejskiej  
w Bierutowie z dnia 12 grudnia 2002 r. w sprawie 
określenia wzoru formularzy: informacji o lasach i de-

klaracji na podatek leśny na dany rok podatkowy 
obowiązujących na terenie miasta i gminy Bierutów. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Bierutów. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2005 r. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
JÓZEF SKRABURSKI 
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 25 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia wzoru formularzy: informację o nieruchomościach 
i obiektach budowlanych oraz deklaracji na podatek od nieruchomości 
                   obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Bierutów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. z 2002 r. Dz. U. Nr 9, 
poz. 84 z późn. zm.) Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
1. Osoby fizyczne są obowiązane złożyć organowi 

podatkowemu informację o nieruchomościach  
i obiektach budowlanych, sporządzoną na formula-
rzu według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do 
uchwały. 

2. Osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spółki 
niemające osobowości prawnej, jednostki organiza-
cyjne Agencji Nieruchomości Rolnej Skarbu Pań-
stwa, a także jednostki organizacyjne Państwowe-
go Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe są 
obowiązane składać organowi podatkowemu dekla-
racje na podatek od nieruchomości na dany rok po-
datkowy, sporządzoną na formularzu według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała nr III/21/2002 Rady Miejskiej  
w Bierutowie z dnia 12 grudnia 2002 r. w sprawie 

określenia wzoru formularzy: informację o nierucho-
mościach i obiektach budowlanych oraz deklaracji na 
podatek od nieruchomości obowiązujących na terenie 
Miasta i Gminy Bierutów. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Bierutów. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązująca od 1 stycznia 
2005 r. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
JÓZEF SKRABURSKI 
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4234 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 25 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia wzoru formularzy informacji o gruntach 
i deklaracji na podatek rolny na dany rok podatkowy obowiązujących na 
                              terenie Miasta i Gminy Bierutów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listo-
pada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. z 1993 r. Dz. U. Nr 94, 
poz. 431 z późn. zm.) Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

 
 
 

§ 1 

1. Osoby fizyczne są obowiązane złożyć organowi 
podatkowemu informację o gruntach sporządzoną 
na formularzu według wzoru stanowiącego załącz-
nik nr 1 do uchwały. 

2. Osoby prawne, jednostki organizacyjne, w tym 
spółki nieposiadające osobowości prawnej, jednost-
ki organizacyjne Agencji Nieruchomości Rolnej 
Skarbu Państwa, a także jednostki organizacyjne 
Lasów Państwowych są obowiązane składać orga-
nowi podatkowemu deklaracje na podatek rolny na 
dany rok podatkowy, sporządzoną na formularzu 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała nr III/22/2002 Rady Miejskiej  
w Bierutowie z dnia 12 grudnia 2002 r. w sprawie 
określenia wzoru formularzy: informacji o gruntach  

i deklaracji na podatek rolny na dany rok podatko-
wy obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Bie-
rutów. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Bierutów. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2005 r. 
 

PRZEWODNICZACY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
JÓZEF SKRABURSKI 
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4235 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE 

z dnia 25 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. Nr 142, poz.1591 z 2001 r. ze zm.) 
i  art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.) oraz obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 26 października 2004 r. w sprawie wysokości gór-
nych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. Nr 
46, poz. 794) Rada Miejska w Sycowie  uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Określa się wysokość stawek podatku od nieruchomo-
ści: 
1. od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków miesz-

kalnych lub ich części zajętych wyłącznie na po-
trzeby mieszkalne − 0,52 zł, 

2. od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich 
części związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej  oraz od części budynków mieszkalnych 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
− 15,19 zł,                        

3. od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym − 8,31 zł, 

4. od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych − 3,57 zł, 

5. od 1 m2 powierzchni użytkowej pozostałych budyn-
ków lub ich części w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicz-
nego  przez organizacje pożytku publicznego −  
3,81 zł, 

6. od budowli − 2%  ich wartości, 
7. od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków od 1 m² po-
wierzchni − 0, 53 zł, 

b) pod jeziorami , zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha po-
wierzchni − 3, 48 zł, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie  
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku  publicznego 
od 1 m² powierzchni − 0, 09 zł. 

§ 2 

Tracą moc uchwała Rady Miejskiej w Sycowie  
nr III/25/02 z dnia 12 grudnia  2002 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomo-
ści i uchwała Rady Miejskiej w Sycowie nr XVI/98/03 
z dnia 27 listopada 2003 r. w sprawie zmiany uchwa-
ły nr III/25/02 z dnia 12 grudnia 2002 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomo-
ści. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Syców. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY  MIEJSKIEJ 

 
KAZIMIERZ CICHOŃ
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE 

z dnia 25 listopada 2004 r. 

w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (t..j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) i art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o po-
datkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.) oraz 
art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682) i art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 
ze zm.) Rada Miejska w Sycowie uchwala, co następuje: 
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§ 1 

Ustala się wzory deklaracji i informacji podatkowych 
do stosowania na terenie miasta i gminy Syców, okre-
ślone w załącznikach nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 do uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Sycowie  
nr III/26/02 z dnia 12 grudnia 2002 r. w sprawie usta-
lenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Syców. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 

 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
KAZIMIERZ CICHOŃ 
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE 

z dnia 25 listopada 2004 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/158/04  Rady Miejskiej w Sycowie 
z dnia 24 czerwca 2004 r. w sprawie przyjęcia programu pomocowego 
w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na 
                                     terenie gminy Syców 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1  
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr.142, poz. 1591 ze zm.) i art. 7 ust. 3  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.) 
Rada Miejska w Sycowie uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

W uchwale nr XXIV/158/2004 Rady Miejskiej w Sy-
cowie z dnia 24 czerwca 2004 r. w sprawie przyjęcia 
programu pomocowego w sprawie zwolnień z podatku 
od nieruchomości  dla przedsiębiorców na terenie gmi-
ny Syców wprowadza się następujące zmiany: 
1. § 6 tiret 3  otrzymuje brzmienie: informację o wiel-

kości otrzymanej w ciągu ostatnich trzech lat po-
mocy de minimis. 

2. § 8 otrzymuje brzmienie: wartość pomocy de mi-
nimis udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniej-
szej uchwały wraz z wartością pomocy de minimis 
udzielanej w innych formach i z innych źródeł  
w okresie 3 kolejnych lat poprzedzających dzień jej 
udzielenia, nie może przekroczyć kwoty stanowia-
cej równowartość 100 tys. euro brutto. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta 
i Gminy  Syców. 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  
 

 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
KAZIMIERZ  CICHOŃ 
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UCHWAŁA RADY GMINY W UDANINIE 

z dnia 9 listopada 2004 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 13, poz. 74, Nr 8, poz. 261, Nr 106, 
poz. 496, Nr 132, poz. 622, z 1997 r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 679, 
Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 123, poz. 775, z 1998 r. Nr 155, 
poz. 1014 i nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 26, poz. 306, Nr 48, poz. 552, 
Nr 62, poz. 718, Nr 88, poz. 985, Nr 91, poz. 1009 i Nr 59, poz. 1041,
z 2001 r. Nr 45, poz. 497 i Nr 89, poz. 971), w związku z art. 10 i art. 12 
ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, 
poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953 i Nr 203, poz. 1966 oraz 
z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, poz. 1291) oraz 
(M.P. Nr 43, poz. 753) z dnia 8 października 2004 r. Rada Gminy w Udani-
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nie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Ustala się roczne stawki podatku od środków trans-
portowych od jednego środka transportowego: 
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej ma-

sie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie − 660,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie − 1.100,00 

zł, 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton − 1.320,00 zł, 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej ma-
sie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w 
wysokości określonej w załączniku nr 1 do uchwa-
ły. 

3) Od ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
a) ciągniki siodłowe 

− nacisk na siodło ciągnika do 5 ton − 
1,320,00 zł, 

− nacisk na siodło ciągnika 5 ton i powyżej 
1.540,00 zł,  

b) ciągniki balastowe − 1.540,00 zł, 
4) od ciągników siodłowych i balastowych przysto-

sowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów równej lub wyższej niż 12 ton w wysokości 
określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzona przez 
podatnika podatku rolnego − 1.320.00 zł, 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego w wysokości 
określonej w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc − 1.540.00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc − 1.947.00 zł. 

§ 2 

Stawki określone w § 1 pkt 1, 3, 5, 7 podlegają obni-
żeniu po spełnieniu następujących warunków proeko-
logicznych i wynoszą: 
1) dla środków transportowych, których wiek nie 

przekracza 10 lat i które posiadają sprawny katali-
zator spalin,  
a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej: 
− od 3,5 tony włącznie −  594,00 zł powyżej 

5,5 tony do 9 ton włącznie − 990,00 zł, 
− powyżej 9 ton i poniżej 12 ton − 1.188,00 zł, 

b) od ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
− ciągniki siodłowe o nacisku na siodło ciągnika 

do 5 ton − 1.188.00 zł, 

− ciągniki siodłowe o nacisku na siodło ciągnika 
5 ton i powyżej − 1.386.00 zł, 

− ciągniki balastowe − 1.386.00 zł, 
c) od przyczep lub naczepy, które łącznie z pojaz-

dem silnikowym posiadają dopuszczalna masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego − 
1.188.00 zł, 

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
− mniejszej niż 30 miejsc − 1.386.00 zł, 
− równej lub wyższej niż 30 miejsc − 1.760,00 zł, 

2) dla pojazdów wyposażonych dodatkowo w silnik 
EURO 1, EURO 2, EURO 3 stawka ulega obniżeniu i 
wynosi: 
a) dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej: 
− od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie − 550,00 zł, 
− powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie − 

940,00 zł, 
− powyżej 9 ton i poniżej 12 ton − 1.100,00 zł, 

b) od ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
− ciągniki siodłowe o nacisku na siodło ciągnika 

do 5 ton − 1.100,00 zł, 
− ciągniki siodłowe o nacisku na siodło ciągnika 

5 ton i powyżej − 1.298,00 zł, 
− ciągniki balastowe − 1.298,00 zł, 

c) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych włącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego − 
1.100,00 zł,               

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
− mniejszej niż 30 miejsc − 1.320,00 zł, 
− równej lub wyższej niż 30 miejsc − 1.716,00 zł. 

§ 3 

Zwalnia się od podatku od środków transportowych 
autobusy stanowiące własność gminy, a będące  
w posiadaniu jednostek budżetowych. 

§ 4 

Traci moc uchwała nr 111/12/02 Rady Gminy w Uda-
ninie z dnia 10 grudnia 2002 r. w sprawie określenia 
stawek podatku od środków transportowych. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 
2005. 
 

PRZEWODNICZACY 
RADY GMINY 

 
JAN WINIARZ
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Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy 
w Udaninie z dnia 9 listopada 2004 r. 
(poz. 4238) 
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Załącznik nr 2 do uchwały Rady Gminy 
w Udaninie z dnia 9 listopada 2004 r. 
(poz. 4238) 
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Załącznik nr 3 do uchwały Rady Gminy 
w Udaninie z dnia 9 listopada 2004 r. 
(poz. 4238) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 252 –  26881  – Poz. 4238 

 
4239 

UCHWAŁA RADY GMINY W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 16 listopada 2004 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 8, art. 10 ust. 1 i ust. 2 i art. 12 ust. 4 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) i obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 26 października 2004 r. w sprawie wysokości górnych granic stawek 
kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (MP Nr 46, poz. 794) oraz 
art. 13, pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. w sprawie ogłoszenia aktów 
normatywnych i innych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 718 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 
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PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
STANISŁAW GEMBORA 
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UCHWAŁA RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 16 listopada 2004 r. 

w sprawie stawki podatku leśnego 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.), art. 4 ust. 5 i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682) i w związku z komunikatem 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2004 r. 
w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny 
drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2004 r. 
(M.P. z 2004 r. Nr 44, poz. 781) Rada Gminy Mietków uchwala, co nastę-
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puje: 
§ 1 

Średnią cenę sprzedaży drewna stanowiąca podstawę 
obliczania podatku leśnego na 2005 rok ustala się na 
kwotę 120,40 zł za 1 m3. 

§ 2 

1. Ustala się wzór deklaracji DL-1 na podatek leśny 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wzór informacji IL-1 w sprawie podatku 
leśnego stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Ustala się wzór załącznika ZL-1/A − dane o nieru-
chomościach leśnych stanowiący załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

4. Ustala się wzór załącznika ZL-1/B − dane o zwol-
nieniach i ulgach podatkowych w podatku leśnym 
stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
JÓZEF ŻYGADŁO
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UCHWAŁA RADY GMINY DZIERŻONIÓW 

z dnia 17 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591) 
oraz art. 8 i 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31 ze zm.), obwieszczenie Ministra Finansów 
z dnia 26 października 2004 r. w sprawie wysokości górnych granic stawek 
kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (Monitor Polski z 8 listopada 
2004 r. Nr 46, poz. 794) Rada Gminy uchwala: 

 
 

§ 1 
 
Roczna stawka podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego wynosi : 
1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu : 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie − 300 zł, 
b) od 5,5 tony do 9 ton włącznie − 500 zł 
c) samochodów powyżej 9 ton − 600 zł. 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z tym że  
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 
zespołu pojazdów: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 
Z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 150 200 
13 14 200 393 
14 15 393 554 
15  554                 1.252 

Trzy osie 
12 17 150 248 
17 19 248 507 
19 21 507 659 
21 23 659                 1.014 
23 25                        1.014                 1.577 
25                         1.014                 1.577 

Cztery osie 
12 25  659 668 
25 27  668                 1.042 
27 29                        1.042                 1.654 
29 31                        1.654                 2.452,80 
31                         1.654                 2.452,80 

 
 
3. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o do-

puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton –  200 zł, 
4. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o do-

puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) równej 12 ton do 36 ton włącznie,  
b) powyżej 36 ton, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku wy-
noszą: 
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa; ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdnia (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 220 250 
18 25 266 481 
25 31 561 920 
31                        1.413              1.937,76 

Trzy osie 
12 40                       1.247              1.723 
40                        1.723              2.548,65 

5. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od  
7 ton do 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego: 
a) od 7 ton i poniżej 12 ton −200 zł 

6. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowita zespo-
łu pojazdów: 
a) równą 12 ton do 36 ton włącznie, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego, 
b) powyżej 36 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 

stawki podatku wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: naczepa 

(przyczepa +pojazd silnikowy) w tonach 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdna) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem  
uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 220 250 
18 25 250 320 
25  320 562 

Dwie osie 
12 28 211 310 
28 33 614 850 
33 38 850              1.292 
38                         1.150              1.700 

Trzy osie 
12 38 677 943 
38  943             1.281 

7. od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
a) mniej niż 15 miejsc − 300 zł, 
b) od 15 do 30 miejsc włącznie − 500 zł, 
c) powyżej 30 miejsc − 700 zł. 

§ 2 
Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2005 roku  
i ma zastosowanie od roku podatkowego 2005 . 

 
PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 
 

ADAM JAN MAK 
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UCHWAŁA RADY GMINY JEMIELNO 

z dnia 17 listopada 2004 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 
obliczenia podatku rolnego w 2005 r. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z dnia 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 z późn. zm.) Rada Gminy w Jemielnie 
postanawia: 

 
 

§ 1 

Obniżyć na 2005r. cenę skupu żyta ustaloną przez 
Prezesa GUS dla celów obliczenia podatku rolnego 
ogłoszoną w komunikacie z dnia 15 października 
2004r. (M.P. Nr 43, poz. 765) z kwoty 37,67 zł za 
jeden kwintal do kwoty 32,00 zł za jeden kwintal. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr XV/81/03 z dnia 1 grudnia 
2003 r. 

 

§ 4 

Sprawę poboru podatku w drodze inkasa reguluje 
uchwała Rady Gminy nr XIII/65/03 z dnia 30 września 
2003 r. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i jej tekst podlega wywieszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Jemielno. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
JANUSZ KRUKOWSKI-ZDANOWICZ
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UCHWAŁA RADY GMINY JORDANÓW ŚLĄSKI 

z dnia 17 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia stawek i zwolnień w podatku od środków  
transportowych na rok 2005 na terenie Gminy Jordanów Śląski 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. Dz. U. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203), art. 10 i art. 12 ust. 4 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 9, poz. 84, zm. Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 51, poz. 804, 
Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 
1593, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i poz. 884, 
Nr 96, poz. 959 i Nr 123, poz. 1291) oraz obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 8 października 2004 r. w sprawie podatku od środków transporto-
wych obowiązujących w 2005 r. (M,.P. Nr 43, poz. 753) Rada Gminy Jor-
danów Śląski uchwala, co następuje: 
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PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
ZENON FESZCZUK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4244 

UCHWAŁA RADY GMINY JORDANÓW ŚLĄSKI 

z dnia 29 listopada 2004 r. 

w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Rady Gminy Jordanów Śląski 
nr XVII/91/2004 z dnia 17 listopada 2004 r. w sprawie określenia stawek 
i zwolnień w podatku od środków transportowych na rok 2005 na terenie 
                                     Gminy Jordanów Śląski 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. 
Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203), art. 10 
i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, zm. Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. 
Nr 51, poz. 804, Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, 
Nr 200, poz. 1593, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 
i poz. 884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, poz. 1291) oraz obwieszczenia Mini-
stra Finansów z dnia 8 października 2004 r. w sprawie podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2005 r. (M.P. Nr 43, poz. 753) Rada 
Gminy Jordanów Śląski uchwala, co następuje: 
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§ 1 

W uchwale nr XVII/91/2004 Rada Gminy Jordanów 
Śl. z dnia 17 listopada 2004 r. w § 1 pkt 4 w tabeli 
„Trzy osie” w wierszu pierwszym rubryka 4 kwotę 
„2.330,00” zastępuje się kwotą „ 1.880,00”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jor-
danów Śląski. 

 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2005 r., 
po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego oraz podlega ogłoszeniu 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Jordanów  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
ZENON FESZCZUK 
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UCHWAŁA RADY GMINY W MIĘKINI 

z dnia 23 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posiadania psów, zasad 
ustalania, poboru i terminów płatności tego podatku oraz wprowadzenia 
                                  zwolnień przedmiotowych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zmian.) oraz art. 14 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z późn. zmian.) 
Rada Gminy w Miękini uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Ustala się roczną stawkę podatku od posiadania psów 
na terenie gminy Miękinia w wysokości 51,00 zł od 
każdego posiadanego psa. 

§ 2 

Podatku od posiadania psów nie pobiera się z tytułu 
posiadania jednego psa w celu pilnowania gospodar-
stwa domowego. 

§ 3 

Podatek płatny jest z góry bez wezwania, do końca 
czerwca każdego roku lub w ciągu 14 dni od dnia 
wejścia w posiadanie psa. 

§ 4 

Podatek należy wpłacać  na konto Urzędu Gminy − 
PKO BP S.A. III O/ Wrocław 62 10205242 00002102 
0029 2433 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mię-
kinia. 

§ 6 

Traci moc uchwała nr XIV/96/03 Rady Gminy w Mię-
kini z dnia 1 grudnia 2003 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od posiadania psów. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie do stawek obowią-
zujących w 2005 roku. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
EUGENIUSZ MAKSYLEWICZ 
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UCHWAŁA RADY GMINY W MIĘKINI 

z dnia 23 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości 

 Na podstawie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z poźn. 
zm.) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z późn. zmian.) 
Rada Gminy w Miękini uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Stawki podatku od nieruchomości wynoszą: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności, bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewiden-
cji gruntów i budynków − 0,62 zł od 1 m2 po-
wierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych − 3,36 zł od  
1 ha powierzchni,  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
− 0,25 zł  od 1 m2 powierzchni, a oznaczonych 
w ewidencji gruntów i budynków symbolem 
„Ws” niebędących jeziorami – 0,01 zł od  
1 m2 powierzchni, 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych − 0,51 zł  od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej − 17,19 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym − 8,01 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych − 3,46 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje  pożytku publicznego  
− 5,74 zł  od 1 m2 powierzchni użytkowej,   

3) od budowli − 2% ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity Dz. U. z 2002 roku Nr 9,  
poz. 84  z późn. zmian.). 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mię-
kinia. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr XIV/97/03 Rady Gminy w Mię-
kini z dnia 1 grudnia 2003 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek i zwolnień w podatku od 
nieruchomości. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie do stawek obowią-
zujących w 2005 roku. 
 
 

 
PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 
 

EUGENIUSZ MAKSYLEWICZ

 
 
 
 
 
 

4247 

UCHWAŁA RADY GMINY W MIĘKINI 

z dnia 23 listopada 2004 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz.84 z późn. zmian.) Rada 
Gminy w Miękini uchwala, co następuje: 
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§ 1 

1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
a) budynki przydzielone do bezpłatnego użytkowa-

nia osobom, które przekazały Państwu w zamian 
za rentę lub emeryturę gospodarstwo rolne z za-
budowaniami, a także działki przydzielone do 
bezpłatnego użytkowania za przekazane Pań-
stwu gospodarstwo, 

b) budynki, budowle lub ich części zajęte na: 
− biblioteki, świetlice, kluby, 
− cele statutowe ochotniczych straży pożar-

nych, 
− cele statutowe publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej, 
c) budynki i ich części oraz budowle stanowiące 

zasób gminny nieoddane w posiadanie zależne.  
2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty 

związane z budynkami i budowlami, o których mo-
wa w ust. 1 lit. „b” i  „c”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mię-
kinia. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr XIV/98/03 Rady Gminy w Mię-
kini z dnia 1 grudnia 2003 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek i zwolnień w podatku od nierucho-
mości. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem  
1 stycznia 2005 roku. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
EUGENIUSZ MAKSYLEWICZ

 
 
 
 

4248 

UCHWAŁA RADY GMINY STARE BOGACZOWICE 

z dnia 25 listopada 2004 r. 

w sprawie stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2005. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 wraz 
z późn. zm.), art. 5 ust. 1 pkt 1−3, art. 8, art. 10, art. 13, 14, 18, 19 pkt 1 
lit. a oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych t.j. (Dz. U z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.), art. 6 pkt 8 usta-
wy z dnia 30 października 2002 r o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 
1682), art. 6b ustawy o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 z 
późn. zm.), obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 26 października 
2004 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opła-
tach lokalnych (M.P. Nr 46, poz.794), obwieszczenie Ministra Finansów 
z dnia 8 października 2004 r. w sprawie stawek podatku od środków trans-
portowych obowiązujących w 2005 r. (M.P. Nr 43, poz. 753), art. 13 pkt 2 
ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektó-
rych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 718 z późn. zm.) Rada Gminy 
Stare Bogaczowice  uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Określa się następujące stawki roczne podatku od nieruchomości: 
1. od gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej  
bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji  
gruntów i budynków                                                                              0,64zł  od 1 m2 powierzchni 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne  
lub elektrowni wodnych                                                                          3,52zł   od 1 ha powierzchni 

c) pozostałych,  w tym zajętych na prowadzenie  
odpłatnej statutowej  
działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego                                                                               0,30 zł od 1 m2 powierzchni 

2. od budynków lub ich części 
a) mieszkalnych                                                                        0,54  zł  od 1 m2 powierzchni użytkowej 
b) związanych z prowadzeniem działalności  
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gospodarczej   oraz budynków mieszkalnych  
lub ich części  zajętych na  prowadzenie  
działalności gospodarczej                                                         17,42zł od 1 m2 powierzchni użytkowej  

c) zajętych na prowadzenie działalności  
w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym                                                                  8,37zł od 1 m2 powierzchni użytkowej     

d) zajętych na prowadzenie działalności  
gospodarczej w zakresie udzielania  
świadczeń zdrowotnych                                                            3,61 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie  
odpłatnej  statutowej działalności pożytku  
publicznego przez organizację pożytku  
publicznego                                                                             5,82 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej  

3. od budowli                                                                                          2% wartości (art. 4 ust. 1 pkt 3) 

§ 2 

Ustala się następujące stawki roczne podatku od środków transportowych: 
1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu od 3,5 tony i poniżej12 ton: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                                                       620,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                                                                 1,034,00 zł 
c) powyżej 9 ton                                                                                                              1.240,00 zł  

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna /osie jezdne z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia  
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1380 1480 
13 14 1430 1530 
14 15 1450 1560 
15 i więcej 1470 1590 

Trzy osie 
 

12 17 1480 1610 
17 19 1520 1650 
19 21 1540 1690 
21 23 1560 1720 
23 25 1580 1750 
25 i więcej 1600 1780 

Cztery osie i więcej 
12 25 1750 1850 
25 27 1820 2070 
27 29 1860 2230 
29 31 1910     2452,80 
31 i więcej 1910     2452,80 

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton                                         1440,00 zł                  

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego, przystosowanego do  
używania łącznie z naczepą i przyczepą  o dopuszczalnej masie  
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zaspołu 
pojazdów : ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa / tony/ 
Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna / osie jezdne z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18    840 1570 
18 25 1100 1740 
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     cd. tabeli 
1 2 3 4 
25 31 1160 1800 
31 i więcej      1412,33      1937,76 

Trzy osie 
12 40      1246,03      1722,97 
40 i więcej      1722,97      2548,65 

 
5. Od przyczepy, naczepy , która łącznie z pojazdem silnikowym 

posiada dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton  
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą  
prowadzoną przez płatnika podatku rolnego                                                          1240,00 zł            . 

6. Od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym 
posiada dopuszczalną  masę całkowitą równą  
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem zwiazanych wyłącznie  
z działalnością rolniczą  prowadzoną przez płatnika podatku rolnego 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: pojazd silnikowy + naczepa (przyczepa) 
 w tonach 

Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś /osie jezdne / z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

Jedna  oś 
  1 2 3 4 
12 18 700 1350 
18 25 750 1390 
25 i więcej 810 1400 

Dwie osie 
12 28 860 1420 
28 33 920 1430 
33 38 970 1440 
38 i więcej    1149,03     1699,87 

Trzy osie 
12 38                1080     1494,18 
38 i powyżej                1290     1889,06 

 
7. Od autobusów 

a) o liczbie miejsc do siedzenia 
mniejszej niż 30                                                                                              1.440.00 zł                                                         

b) o liczbie miejsc do siedzenia równej  
lub wyższej niż 30 miejsc                                                                                 1.830,00 zł 

§ 3 

1. Ustala się stawkę podatku od posiadania  psa w wysokości                                          40,00 zł                       
2. Podatek jest płatny bez wezwania do 15 maja każdego roku lub w ciągu 14 dni od  momentu wejścia w po-

siadanie psa. 
3. Podatek uiszcza się w połowie stawki, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po 30 czerwca roku podatko-

wego. 
4. Podatek od posiadania pierwszego psa opłacany przez emerytów i rencistów wynosi 50% ustalonej stawki. 

§ 4 

1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej  w wysokości                                               5,00 zł 
2. Ustala się opłatę administracyjną za wydanie wypisu i wyrysu z planu lub strategii zagospodarowania prze-

strzennego gminy, zgodnie z art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz.717) wysokości                                               193.00 zł 

3. Opłata targowa płatna jest w drodze inkasa i pobierana jest przez pracownika urzędu gminy. 
4. Opłata administracyjna płatna jest w kasie banku. 

§ 5 

Ustala się pobór podatków: leśnego rolnego i od nieruchomości i od posiadania psów, od osób fizycznych  
w drodze inkasa ustalając inkasentów we wsiach:  Gostków, Jabłów, Lubomin, Nowe Bogaczowice, Stare Bo-
gaczowice, Struga w osobach sołtysów, we wsi Chwaliszów inkasentem ustala się Panią Krystynę Fąka, we 
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wsi Cieszów ustala się inkasentem Panią Krystynę Trębacz. Wysokość wynagrodzenia za inkaso wynosi 8% 
kwoty pobranego podatku. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7 

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni, od daty opublikowania.  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
PAWEŁ SKIBIŃSKI 
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UCHWAŁA RADY GMINY STARE BOGACZOWICE 

z dnia 25 listopada 2004 r. 

w sprawie zatwierdzenia wzorów formularzy 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 wraz 
z późn. zm.), art. 6 pkt 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 wraz z późn. zm.), 
art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. Nr 200, poz. 1682), art. 6a pkt 11 ustawy o podatku rolnym 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz.431 z późn. zm.),  oraz art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych ak-
tów prawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 718 z późn. zm.) Rada Gminy Stare Bo-
gaczowice określa: 

 
 

§ 1 

1. „Deklaracja na podatek rolny” formularz DR-1, za-
łącznik nr 1 do uchwały. 

2. „Informacja w sprawie podatku rolnego” formularz  
IR-1, załącznik nr 2 do uchwały. 

3. „Deklaracja na podatek leśny” formularz DL-1, za-
łącznik nr 3 do uchwały. 

4. „Informacja w sprawie podatku leśnego” formularz 
IL-1, załącznik nr 4 do uchwały. 

5. „Deklaracja na podatek od nieruchomości” formu-
larz DN-1, załącznik nr 5 do uchwały. 

6. „Informacja w sprawie podatku od nieruchomości” 
formularz IN-1, załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni, od daty opublikowania.  
 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
PAWEŁ SKIBIŃSKI
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4250 

UCHWAŁA RADY GMINY DOMANIÓW 

z dnia 26 listopada 2004 r. 

w sprawie podatku od nieruchomości 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) Rada 
Gminy Domaniów uchwala, co następuje:   

 
 

§ 1 

Określa wysokość stawek podatku od nieruchomości 
rocznie:  
1. od budynków mieszkalnych lub ich części 0,34  

zł od  1 m² powierzchni użytkowej, 
2. od budynków lub ich części związanych z działal-

nością gospodarczą oraz od budynków mieszkal-
nych lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej 14,10 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej, 

3. od budynków lub ich części zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym 8,37 zł od  
1 m²  powierzchni użytkowej,  

4. od budynków lub ich części zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych 2,81 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej, 

5. od pozostałych budynków lub ich części 3,91 zł od 
1 m² powierzchni użytkowej,  

6. od budowli 2% wartości określonej na podstawie 
art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7,  

7. od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków 0,50 zł od 
1 m² powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych 3,52 zł od  
1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
0,06 zł od 1 m² powierzchni.  

§ 2 

Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, bu-
dynki lub ich części, budowle  lub ich części stano-
wiące własność gminy:  
1) wykorzystywane na prowadzenie działalności insty-

tucji kultury, będące w użytkowaniu zakładów bu-
dżetowych. 

§ 3 

Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości 
od budynków mieszkalnych lub ich części,  od pozo-
stałych budynków lub ich części oraz od powierzchni 
gruntów emerytom i rencistom samotnie zamieszkują-
cym, tworzącym jedno gospodarstwo domowe.  

§ 4 

Traci moc uchwała nr IX/57/03 Rady Gminy Doma-
niów z dnia 26 listopada 2003 r. w sprawie podatku 
od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego nr 
241, poz. 4031, z 2004 r. Nr 23, poz. 432).    

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.    

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wrocławskiego. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
FRYDERYK BOCHENKIEWICZ
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UCHWAŁA RADY GMINY W DOMANIOWIE 

z dnia 26 listopada 2004 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w 
związku z art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z późn. 
zm.) Rada Gminy Domaniów uchwala, co następuje: 
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§ 1 

Ustala roczne stawki podatku od środków transporto-
wych od jednego środka transportowego: 
1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej ma-

sie całkowitej od 3,5 t i poniżej 12 t: 
a) od 3,5 t do 5,5 t włącznie − 590,00 zł, 
b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie − 650,00 zł, 
c) powyżej 9 t i poniżej 12 t − 860,00 zł, 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej ma-
sie całkowitej równej lub powyżej 12 ton w wyso-
kości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

3. od ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów od 3,5 t i poniżej 12 t − 1.290,00 zł, 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów równej lub wyższej niż 12 ton w wysokości 
określonej w załączniku nr 2 od niniejszej uchwały, 

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadaj dopuszczalna masę całkowitą  
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego − 280,00 zł, 

6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równa lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego w wysokości 
określonej w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, 

7. od autobusów, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc − 1.290,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc − 1.395,00 zł. 

§ 2 

Zwalnia się z podatku od środków transportowych 
pojazdy będące w użytkowaniu administracji samorzą-
du gminy, z wyjątkiem pojazdów, o których mowa w 
art. 8 ust. 2, 4 i 6 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr X/63/03 Rady Gminy Domaniów 
z dnia 30 grudnia 2003 r. w sprawie wysokości sta-
wek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. 
Woj. Dolnośląskiego z 2004 r. Nr 23, poz. 433). 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
FRYDERYK BOCHENKIEWICZ

 
Załącznik nr 1 do uchwały nr 1 Rady 
Gminy Domaniów z dnia 26 listopada 
2004 r. (poz. 4251) 

 
STAWKI 

Podatku od pojazdów określonych w art. 8 pkt 2 ustawy 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 
1 2 3 4 

dwie osie 
12 13 
13 14 

       0 
    875 

   875 
   940 

14 15    940 1.000 
15  1.000 1.300 

trzy osie 
12 17 1.340 1.370 
17 19 1.370 1.410 
19 21 1.410 1.440 
21 23 1.440 1.500 
23 25 1.500 1.630 
25  1.500 1.630 

cztery osie i więcej 
12 25 1.650 1.750 
25 27 1.750 2.060 
27 29 2.060 2.310 
29 31 2.310               2.452,80 
31  2.310               2.452,80 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr 1 Rady 
Gminy Domaniów z dnia 26 listopada 
2004 r. (poz. 4251) 

 
STAWKI 

Podatku od pojazdów określonych w art. 8 pkt 4 ustawy 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  
zespołu pojazdów:  

ciągnik siodłowy + naczepa  
ciągnika balastowy + naczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-
nym za równoważne 

inne systemy zawie-
szenia osi jezdnych 

dwie osie 
12 18       0 1.390 
18 25 1.440 1.490 
25 31 1.545 1.600 
31  1.620            1.937,76 

trzy osie 
12 40 1.290 1.780 
40  1.780            2.548,65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr 1 Rady 
Gminy Domaniów z dnia 26 listopada 
2004 r. (poz. 4251) 

 
STAWKI 

Podatku od pojazdów określonych w art. 8 pkt 6 ustawy 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita ze-
społu pojazdów: naczepa /przyczepa + pojazd 

silnikowy/ 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy  
zawieszenia osi 

jezdnych 
jedna oś 

12 18         0 300 
18 25     310 330 
25      330 580 

dwie osie 
12 28                                 360                515 
28 33                                 720                930 
33 38 1.030 1.340 
38  1.185 1.750 

trzy osie 
12 38     825    975 
38      975 1.325 
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4252 

UCHWAŁA RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 26 listopada 2004 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na 
terenie Gminy Oława 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zm.), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(t.j. Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 ze zm.) Rada Gminy Oława uchwala, 
co następuje: 

 
 

§ 1 

Średnią cenę skupu żyta za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2004 roku, określoną w komunikacie Pre-
zesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 paź-
dziernika 2004 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta 
za okres pierwszych trzech kwartałów 2004 r. (Moni-
tor Polski Nr 43, poz. 765) obniża się z kwoty 37,67 
zł za 1 q do kwoty 35,00 zł za 1 q, którą przyjmuje się 
za podstawę wymiaru podatku rolnego w Gminie na 
rok 2005. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Oława. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
dolnośląskiego i ma zastosowanie do roku podatko-
wego 2005 r.  
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
RYSZARD WOJCIECHOWSKI 
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UCHWAŁA RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 26 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 
zwolnień od tego podatku 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 
art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych1 (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.), obwiesz-
czenia Ministra Finansów z dnia 26 października 2004 r. w sprawie wysoko-
ści górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych 
(Monitor Polski z 2004 r. Nr 46, poz. 794) Rada Gminy Oława uchwala, co 
następuje: 

 
 

§ 1 

Określa wysokość stawek podatku od nieruchomości: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków − 0,55 zł 
od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych − 3,52 zł od  
1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego: 

c-1) przeznaczonych pod budownictwo, niezabu-
dowanych − 0,15 zł od 1 m2 powierzchni , 

c-2) pozostałych, z wyjątkiem ujętych w pkt c-1) − 
0,08 zł od 1 m2 powierzchni, 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych − 0,50 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej − 16,00 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym mate-
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riałem siewnym − 8,37 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych − 3,61 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego, 
budynków lub ich części − 3,00 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

3) od budowli − 2% ich wartości, określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3−7 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2 

Zwalnia się od podatku od nieruchomości:. 
1. grunty i budynki lub ich części stanowiące wła-

sność (współwłasność) gminy, wykorzystywane na 
wykonywanie zadań w zakresie: ochotniczej ochro-
ny przeciwpożarowej, kultury fizycznej i sportu, za-
jęte na świetlice wiejskie , biblioteki i cmentarze 
komunalne. 

2. budynki gospodarcze lub ich części, z wyjątkiem 
zajętych naprowadzenie działalności gospodarczej, 
będące własnością osób w wieku powyżej 70 lat. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Oława. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie do roku podatko-
wego 2005. 

§ 5 

Traci moc uchwała nr XI/115/2003 Rady Gminy Oła-
wa z dnia 28 listopada 2003 r. sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwol-
nień od tego podatku. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
RYSZARD WOJCIECHOWSKI

 
1Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:  

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombino-

wanego towarów miedzy państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17 grudnia 1992 r.),  

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy ciężarowe (Dz. Urz.. WE L 187 z 20 lipca 1990). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej .zamieszczone w 

niniejszej ustawie − z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej − dotyczą ogłoszenia tych aktów w 

Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej − Wydanie specjalne, tekst jednolity (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.). 

 
 

4254 

UCHWAŁA RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 26 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji stosowanych 
w podatku od nieruchomości, rolnym i leśnym 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 
art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1 (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.), art. 6a ust. 11 usta-
wy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 1993 r. 
Nr 94, poz. 431 ze zm.), art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682 ze zm.) Rada 
Gminy Oława uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Określa się wzór formularza informacji w sprawie po-
datku od nieruchomości, który stanowi załącznik nr 1 
mniejszej uchwały. 

§ 2 

Określa się wzór formularza deklaracji na podatek od 
nieruchomości, który stanowi załącznik nr 2 niniejszej 
uchwały. 

§ 3 

Określa się wzór formularza informacji w sprawie po-
datku rolnego, który stanowi załącznik nr 3 niniejszej 
uchwały. 

§ 4 

Określa się wzór formularza deklaracji na podatek rol-
ny, który stanowi załącznik nr 4 niniejszej uchwały. 

§ 5 

Określa się wzór formularza informacji w sprawie po-
datku leśnego, który stanowi załącznik nr 5 niniejszej 
uchwały. 

§ 6 

Określa się wzór formularza deklaracji na podatek le-
śny, który stanowi załącznik nr 6 niniejszej uchwały. 
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§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Oława. 

§ 8 

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2005 r. 

 

§ 9 

Traci moc uchwala nr III/9/2002 Rady Gminy Oława  
z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia wzorów 
formularzy informacji i deklaracji stosowanych w po-
datku od nieruchomości, rolnym i leśnym. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY  

 
RYSZARD WOJCIECHOWSKI

 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombino-

wanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17 grudnia 1992),  

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20 lipca 1999 r.). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w 

niniejszej ustawie z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej − dotyczą ogłoszenia tych aktów w 

Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej − Wydanie specjalne, (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.). 
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UCHWAŁA RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 26 listopada 2004 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717), w związku z art. 10 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 
9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 110, poz. 1039, obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 26 października 2004 r. w sprawie wysokości gór-
nych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (Monitor 
Polski z 2004 r. Nr 46, poz. 794), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 8 
października 2004 r. w sprawie stawek podatku od środków transporto-
wych obowiązujących w 2005 r. (Monitor Polski z 2004 r. Nr 43, poz. 753) 
Rada Gminy Oława uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Ustala się wysokość stawek podatku od środków 
transportowych: 
1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej pojazdu: 
a) od 3,5 tony do 5,50 tony włącznie − 400,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie − 600,00 zł, 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton − 800,00 zł, 

1a. od samochodu ciężarowego będącego własnością 
właściciela gospodarstwa rolnego  i wykorzysty-
wanego wyłącznie do celów związanych z pro-
wadzeniem tego gospodarstwa, o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu: 
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie − 200,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie −  

300,00 zł, 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton − 400,00 zł, 

2. od samochodu ciężarowego w zależności od rodza-
ju zawieszenia, liczby osi jezdnych,                do-
puszczalnej masy całkowitej: 
a) dwie osie, dopuszczalna masa całkowita równa 

lub wyższa niż 12 ton,a mniejsza niż 15 ton: 
− zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 600,00 zł, 
− inne systemy zawieszenia − 800,00 zł, 

b) dwie osie, dopuszczalna masa całkowita równa 
lub wyższa niż 15 ton: 
− zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 800,00 zł, 
− inne systemy zawieszenia − 1 260,00 zł, 

c) trzy osie, dopuszczalna masa całkowita równa 
lub wyższa niż 12 ton, a mniejsza niż 25 ton: 
− zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 1 020,00 zł, 
− inne systemy zawieszenia − 1 580,00 zł, 

d) trzy osie, dopuszczalna masa całkowita równa 
lub wyższa niż 25 ton: 
− zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 1 020,00 zł, 
− inne systemy zawieszenia − 1 580,00 zł. 

e) cztery osie, dopuszczalna masa całkowita równa 
lub wyższa niż 12 ton, a mniejsza niż 29 ton: 
− zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 1 660,00 zł, 

− inne systemy zawieszenia − 2 300,00 zł, 
f) cztery osie, dopuszczalna masa całkowita równa 

lub wyższa niż 29 ton: 
− zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 1 660,00 zł, 
− inne systemy zawieszenia − 2 452,80 zł, 

3. od ciągnika siodłowego i balastowego przystoso-
wanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton − 600,00 zł, 

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą w zależności od liczby osi jezdnych, dopusz-
czalnej masy całkowitej zespołu pojazdów: 
a) dwie osie, dopuszczalna masa całkowita równa 

lub wyższa niż 12 ton i mniejsza niż 31 ton: 
− zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 800,00 zł, 
− inne systemy zawieszenia − 1 000,00 zł,  

b) dwie osie, dopuszczalna masa całkowita równa 
lub wyższa niż 31 ton: 
− zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 1 420,00 zł, 
− inne systemy zawieszenia − 1 937,76 zł, 

c) trzy osie, dopuszczalna masa całkowita równa 
lub wyższa niż 12 ton, a mniejsza niż 40 ton: 
− zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 1 250,00 zł, 
-− inne systemy zawieszenia − 1 730,00 zł, 

d) trzy osie, dopuszczalna masa całkowita równa 
lub wyższa niż 40 ton: 
− zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 1 730,00 zł,  
− inne systemy zawieszenia − 2 548,65 zł, 

5. od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem 
silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:   250,00 zł, 

6. od przyczepy lub naczepy, w zależności od liczby 
osi jezdnych, dopuszczalnej masy całkowitej zespo-
łu pojazdów, rodzaju zawieszenia, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
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a) jedna oś, dopuszczalna masa całkowita równa 
lub wyższa niż 12 ton i mniejsza niż 25 ton: 
− zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 300,00 zł, 
− inne systemy zawieszenia − 400,00 zł, 

b) jedna oś, dopuszczalna masa całkowita równa 
lub wyższa niż 25 ton: 
− zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 400,00 zł  
− inne systemy zawieszenia − 570,00 zł, 

c) dwie osie, dopuszczalna masa całkowita równa 
lub wyższa niż 12 ton i mniejsza niż 23 tony: 
− zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 300,00 zł, 
− inne systemy zawieszenia − 400,00 zł, 

d) dwie osie, dopuszczalna masa całkowita równa 
lub wyższa niż 23 tony i mniejsza niż 38 ton: 
− zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 850,00 zł, 
− inne systemy zawieszenia − 1 300,00 zł, 

e) dwie osie, dopuszczalna masa całkowita równa 
lub wyższa niż 38 ton: 
− zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 1 150,00 zł, 
− inne systemy zawieszenia − 1 700,00 zł, 

f) trzy osie, dopuszczalna masa całkowita równa 
lub wyższa niż 12 ton i mniejsza niż 38 ton: 
− zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 680,00 zł, 
-− inne systemy zawieszenia − 950,00 zł, 

g) trzy osie, dopuszczalna masa całkowita równa 
lub wyższa niż 38 ton: 
− zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 950,00 zł, 
− inne systemy zawieszenia −1 290,00 zł, 

7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do sie-
dzenia: 
a)  do 15 miejsc − 600,00 zł, 
b) od 16 do 29 miejsc − 800,00 zł, 
c) od 30 i więcej miejsc − 1 200,00 zł.   

§ 2 

1. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 3, 5 i 7 
wyprodukowanych przed rokiem 1990 stawki po-
datku zwiększa się i określa w wysokości: 
a) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu: 
− od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie −  

450,00 zł, 
− od 5,5 tony do 9 ton włącznie− 650,00 zł, 
− od 9 ton do poniżej 12 ton − 850,00 zł, 

b) od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów:  
− od 3,5 tony i poniżej 12 ton − 650,00 zł, 

c) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiada dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego − 
300,00 zł, 

d) od autobusu w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
− do 15 miejsc − 650,00 zł, 
− od 16 do 29 miejsc − 850,00 zł, 
− od 30 i więcej miejsc − 1 250,00 zł, 

2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 3 i 7 po-
siadających katalizatory i napędzanych na gaz, 
stawki podatku zmniejsza się i określa w wysoko-
ści: 
a) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu: 
− od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie −   

350,00 zł, 
− od 5,5 tony do 9 ton włącznie − 550,00 zł, 
− od 9 ton, a poniżej 12 ton − 750,00 zł, 

b) od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów: 
− od 3,5 tony do poniżej 12 ton −550,00 zł, 

c) od autobusu w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia 
− do 15 miejsc − 550,00 zł, 
− od 16 do 29 miejsc − 750,00 zł, 
− od 30 i więcej miejsc − 1 100,00 zł. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Oława. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie do roku podatko-
wego 2005. 

§ 5 

Traci moc uchwała nr XII/125/2003 Rady Gminy Oła-
wa z dnia 30 grudnia 2003r. w sprawie ustalenia sta-
wek podatku od środków transportowych.  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
RYSZARD WOJCIECHOWSKI 

 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich, 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombino-

wanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17 grudnia  1992 r.),  

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za używanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20 lipca 1999 r.). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w 

niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w 

Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne; (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zmianami).   
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4256 

UCHWAŁA RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 26 listopada 2004 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów oraz 
zwolnień od tego podatku 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.), 
art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 

(t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz.84. ze zm.), obwieszczenia Ministra Finan-
sów z dnia 26 października 2004 r. w sprawie wysokości górnych granic 
stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (Monitor Polski                  
z 2004 r. Nr 46, poz.794) Rada Gminy Oława uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Stawkę roczną podatku od posiadania psów ustala się 
w wysokości 38,00 zł od jednego psa. 

§ 2 

Zwalnia się od podatku od posiadania psów wszyst-
kich właścicieli psów – od jednego psa. 

§ 3 

1. Podatek od posiadania psów płatny jest bez we-
zwania do dnia 30 września roku podatkowego,  
a w przypadku powstania obowiązku podatkowego 
w ciągu roku, w terminie 14 dni od dnia powstania 
obowiązku podatkowego. W przypadku powstania 
lub wygaśnięcia obowiązku podatkowego w ciągu 
roku podatkowego, podatek ustala się proporcjo-
nalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowią-
zek podatkowy. 

2. Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w któ-
rym powstały okoliczności uzasadniające powstanie 
tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca,  
w którym ustały okoliczności uzasadniające ten 
obowiązek. 

 

§ 4 

Wpłaty można dokonywać w kasie Urzędu Gminy lub 
można dokonywać bezpośrednio na konto Gminy Oła-
wa w Banku Spółdzielczym w Oławie. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Oława. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie do roku podatko-
wego 2005. 

§ 7 

Traci moc uchwała nr XI/115/2003 Rady Gminy Oła-
wa z dnia 28 listopada 2003 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek podatku od posiadania psów oraz 
zwolnień od tego podatku. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
RYSZARD WOJCIECHOWSKI 

 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombino-

wanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17 grudnia 1992 r.),  

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy ciężarowe. Urz. WE L 187 z 20 lipca 1999 r.).Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w ni-

niejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej − dotyczą ogłoszenia tych aktów  

w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne ; (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.).   
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4257 

UCHWAŁA RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 30 listopada 2004 r. 

w sprawie podatku od nieruchomości 

 Na podstawie art. 5 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z późn. 
zm.), art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Ustala się na terenie Gminy Dobroszyce roczne stawki 
podatku od nieruchomości:  

1. od budynków mieszkalnych lub ich części − od  
1 metra kwadratowego powierzchni użytkowej − 
0,52 zł,  

2. od budynków lub ich części związanych z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej oraz budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej − od 1 metra kwadra-
towego powierzchni użytkowej − 17,62 zł, 

3. od budynków lub ich części zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym − od 1 metra 
kwadratowego powierzchni użytkowej − 8,20 zł, 

4. od budynków lub ich części zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych − od 1 metra kwadrato-
wego powierzchni użytkowej − 3,50 zł 

5. od pozostałych budynków lub ich części: 
1) będących w posiadaniu emerytów i rencistów − 

od 1 metra kwadratowego powierzchni użytko-
wej − 3,10 zł. 

2) będących w posiadaniu pozostałych osób fi-
zycznych, niewymienionych w pkt 1 − od 1 me-
tra kwadratowego powierzchni użytkowej − 
5,70 zł, 

3) będących w posiadaniu osób prawnych i jedno-
stek organizacyjnych nieposiadających osobo-
wości prawnej, w tym spółek nieposiadających 
osobowości prawnej − od 1 metra kwadratowe-
go powierzchni użytkowej − 6,00 zł, 

6. od budowli − 2% ich wartości, 
7. od gruntów związanych z prowadzeniem działalno-

ści gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków − od  
1 metra kwadratowego powierzchni − 0,64 zł, 

8. od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki 
wodne retencyjne lub elektrowni wodnych − od  
1 ha powierzchni 3,50 zł, 

9. od gruntów pozostałych − od 1 metra kwadrato-
wego powierzchni − 0,21 zł. 

§ 2 

Zwalnia się od podatku od nieruchomości − nierucho-
mości lub ich części zajęte na potrzeby: 
1) samorządowych instytucji kultury oraz bibliotek 

publicznych, 
2) świetlic wiejskich, 
3) remiz ochotniczych straży pożarnych, 
4) samodzielnych publicznych zakładów opieki zdro-

wotnej, 
5) jednoosobowych spółek gminy wykonujących za-

dania własne gminy o charakterze użyteczności pu-
blicznej. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr XIII-52/2003 Rady Gminy Do-
broszyce z dnia 28 listopada 2003 r. w sprawie po-
datku od nieruchomości.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Do-
broszyce. 

§ 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie do podatku należ-
nego od 1 stycznia 2005 r.  
 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
EDWARD PODCZASZYŃSKI
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4258 

UCHWAŁA RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 30 listopada 2004 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Ustala się na terenie Gminy Dobroszyce roczne stawki 
podatku od środków transportowych, w wysokości 
określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Określone w pozycjach 1, 3 i 7 załącznika do niniejszej 
uchwały stawki podatku od pojazdów posiadających 
katalizator spalin oraz o napędzie elektrycznym i napę-
dzanych paliwem gazowym obniża się o 20%. Warun-
kiem obniżki jest adnotacja w dowodzie rejestracyj-
nym. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 4 

Traci moc uchwała nr XIII-51/2003 Rady Gminy Do-
broszyce z dnia 28 listopada  2003 r. w sprawie wy-
sokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie do podatku należ-
nego od 1 stycznia 2005 r. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
EDWARD PODCZASZYŃSKI 

 
 

Załącznik do uchwały Rady Gminy Dobroszyce 
z dnia 30 listopada 2004 r. (poz. 4258) 

 
. 

 
Ustala się wysokość podatku od środków transportowych, który wynosi rocznie: 
 
1) Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
 

 Rok produkcji powyżej 1999 Rok produkcji do 1999 
od  3,5 tony  do 5,5 tony włącznie 340zł 507zł 
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 675zł 835zł 
powyżej 9 ton a poniżej  12 ton  835zł 998zł 

 
2) Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa  
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku ( w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inny system zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 570 1290 
13 14 580 1300 
14 15 590 1310 
15  600 1320 

Trzy osie 
12 17 1045 1625 
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                                                                                                                                         cd. tabeli 
1 2 3 4 
17 19 1055 1635 
19 21 1065 1645 
21 23 1075 1655 
23 25 1085 1665 
25  1095 1675 

Cztery osie i więcej 
12 25 1704 1750 
25 27 1714 1760 
27 29 1724 1770 
29 31 1734 2452,80 
31  1744 2452,80 

3) Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3, 5 tony i poniżej 12 ton 

 Rok produkcji powyżej 1999 Rok produkcji do 1999 
od 3,5 tony i poniżej 12 ton  900zł 1000zł 

4) Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczal-
nej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inny system zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1415 1715 
18 25 1450 1725 
25 31 1480 1755 
31  1500 1937,76 

Trzy osie 
12 40 1775 1875 
40  1800 2548,65 

5) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton  
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzona przez podatnika po-
datku rolnego. 

 Rok produkcji powyżej 1999 Rok produkcji do 1999 
od 7 ton i poniżej 12 ton 835zł 1000zł 

6) Przyczepy i naczepy, które z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyż-
szą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzona przez podatnika po-
datku rolnego. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespo-
łu  pojazdów: przyczepa i naczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inny system zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 330 585 
18 25 340 600 
25  350 620 

Dwie osie 
12 28 850 1300 
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cd. tabeli 
1 2 3 4 
28 33 900 1350 
33 38 1150 1400 
38  1200 1750 

Trzy osie 
12 38 950 1300 
38  1000 1350 

7) Autobusy o liczbie miejsc do siedzenia: 

 Rok produkcji powyżej 1999 Rok produkcji do 1999 
mniej niż 20 miejsc 757zł 836zł 
równej 20 a mniej niż 30 miejsc 998zł 1125zł 
równej lub wyższej niż 30 miejsc 1290zł 1415zł 
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Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać: 

1) na podstawie nadesłanego zamówienia w Zakładzie Obsługi Urzędu Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców 

Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02, 

2) w punktach sprzedaży: 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74, 

 – Oddziału Zamiejscowego w Jeleniej Górze, 58-560 Jelenia Góra, ul. Hirszfelda 15A, tel. 0-75/764-72-99, 

 – Oddziału Zamiejscowego w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. F. Skarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401, 

 – Oddziału Zamiejscowego w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Słowackiego 23a-24, tel. 0-74/849-40-70 

Zbiory  Dziennika  Urzędowego wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Bibliotece Urzędowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-54, oraz dostępne w Internecie na stronie: http://www.duw.pl//dzienn.htm 
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